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Raporti 1 Audituesit té Pavarur

Piér aksaonerst & Sicred shog,

hprmsans

Ne kemi audinuar pasqyrat fimanciare t6 konsoliduara & Swcred sha (“Grupi™), & cilar pérfshing pasqyrén
e konsobduar f pozicionit financiar me daten 31 dhjeror 2019, pasgyrén e konsoliduar  frimit ose
humbjes dhe 1 ardhurave s tjera gjitheperts hirgse, pasqyrén ¢ konsoliduar i ndryshimeve ne kaparal dhe
pasqyrén e konsoliduar 0 eedhes s& parast pér vitin g mbyller me ke daté, 3i edhe shénimer per
pasqyrat e konsoliduars financiare, pérfshare mié permbledhie 8 polinkave kontabel mé 1 réndésibme.

Sipas opinondt toné pasqyrat fnancisre te konsobduara bashkilidhur paraqesin drejt, né of gjitha aspektet
materiale, poicinnin financiar & konsoliduar te Bankeés me datén 31 dhjetor 2019, dhe performancen e
koasolidunr financiaze dhe flukset e konsoliduara te parasé pér vitin g mbyller né ket daté, n¥ pérputhje
me Standardet Ndérkombeare ¢ Raportimir Finaneias (SNRF),

B per Opinieni
Ne e kryem auditmin tone né pérputhje me Standardet Ndérkombétare 18 Awsditimit (SN A-tE).
Pérgiegiésite tona sipas kétyre standardeve jané pérshkouar né ményré mé o detajusr né seksionin e
raportit ku jepen Pirgugeniy ¢ Auditvent pi Awditisin ¢ Pasgirase Fruanciare Kowsliduara. Ne jemi & pavanor
nga Grupi né pérputhje me Kodin ¢ Eukés t Kontabilistéve Profesioniste sijchur nga Bord
Neérkombérar : Eukave Standarde per Kontabilistér (TESBA), kérkesar erike g pne 1é zhanseshme pér
anditmin ¢ pasqyrave financiare né Shqpert, si dhe kemi pérmbushur peénmegiésite e e etike né
pétputhje me kodm IESBA. Ne besojme se evidenca & auditimit qé kenu siguruar ésheé e miafroeshme
dbe ¢ pérshramshme per ¢ dhiné njé bazé pér opinienn tong.



Pirgiegitiss « Direptormes dbe 1 Perroware F Nearhuar me Qevwriigen of Saie we Pasgyeat Fruancore & Komsodidiera
Drrejeami éshié pérgiegies per perganjen dhe paragigen ¢ drejté te pasqyrave financiase t¢ konsabduara ne
perputhje me SNRF-t¢, dhe pér ato kontrolle i€ brendshme qf drejimi 1 grykon 1€ nevojshme per € bire
1 mundur pérgatitien ¢ pasqrrave financiare té konsoliduara g nuk permbajné anomab materiale, qufes
per shkak 1 mashtrmat apo gabimit

Né pérgantien ¢ pasqyrave financiare ¢ konsolsduara, drejumi eshié pégiegiés pér té vierésuar aftésing e
Grrupst pér e varhduar ng vijimési, duke dhéng mformacion, nese £shté e sharseshme, pér géshtjer qe
kané té begne me vipmaésing dhe duke perdorir panimin kestabél te vijiméesisé perves se ni rastin leur
deejtimi synon ta BkujdojE Gropin osc 1€ ndérpresé akirritetet, ose nése nuk ka aliemanive getér reale
pérve; sa mé sper.

Ata gé jané 1€ ngarkuar me geverisien jané pénregiés pér mbikégyren e procesit i€ saponimit financear &
CFrupnt.

Prgivgséanté' ¢ Awalicwesii pér Awitimin « Pargynare Fosanciare fF Kawrofidaong

Oivjckivar toga jane ge 1€ armyme e sygun € amyeshme bdhure me fakon nese pasgymat fnsncoare
konzoliduars ng térést nuk kang anomals mateniale, pér shkak 8 mashenmit apo gabimin, dhe @2 Eshojmé
njé raport suditinu ge perfshn opimomn tond. Siguna e arsveshme gshte nié sigun © arvelie 8 larté, por
nuk eshee nge garanci gf njc auditim § keper sipas SMA-ve do 2 dentifikop githmone njgé anomals
materiale kur apo eleiston

Anomalité mund te vipne st rezaltar | gabomae ose 1| mashiamit dhe honsiderohen matemale nése,
indn-nualisht ose & marra 3€ bachko, priter ge né menyee 1€ arésyeshme t¢ infleencopne vendimer
ekonomike te pérdoraesve, té mares bazuar né kéto pasqy Gnanciare 18 konsoliduars,

Sipjese € nge aucitima e perputhie me SMNA-1, e ushiropme gykem dbe skepoceém professonal gare
procesic t¢ audinmit. MNe gisthashiw:

* idenafikojme dbe vierfsojmé rmeziget & anomalive materiale né pasqyrat financiare t konsolduara,
pér shkak it gabimeve ose mashtmeve, projekiojmé dhe shatojme procedura auditimi té cilar u
petgiigien kétyre rrezigeve, si edbe martim evidenca sudinm plota dhe te mjaftueshme pér €
krijuar bazat e openweni tong. Rreziku § moszbulimit € njé gabim: material qé vjen 4 sezultat i nje
mashtrimi, eshte mé @ lartél se ai gF vien nga nj¢ gabim, pasi macherimi mund @ pérfship
marzéveshie ¢ fshehi, falsifikime, mosveprnime 1 qéllimshme, keginterpretime, ose shkelje té
kontrolleve & brendshme

* marrm njé kuprueshmén @ kool & brendshim né lidbge me :u.l:].:l:i.rmﬂ. per ¢ planafikuag
procedura & pershratshine né varés: @ rrethanave, dhe jo pr & shprehur njé opinionin mbi
efekishmenn ¢ kontrolleve of brendshime @ Goopt

®  vlerfsojmi konformitetin ¢ politikave kontabél & peérdorura dhe arspeshmenne e vierssumeve
komtabEl dhe informacioneve shpjeguese 18 bers nga drejemi.



s  kenkludomé mbi pérdorimm ¢ dubr te paremit kontabél re vijiménise nga dregrimu st dhe, bazaar né
evidencat ¢ marra garé auditmit, konkhodojmé nése ekziston nj€ pasigun marertale ¢ Bdhur me
nggane ose kushie of cilar mund € spellin d}'lh.'mt ne aftésing ¢ Grups per i€ vazhduar ng vigimés.,
MNeése konkhidojme q¢ ekziston njé pasigun matenale, ne duhet t# tértheqim vémenden né rapornn
toné té auditimit pér informacionet shpjeguese pérkatése né pasqymat fnanciare ose, nése keto

informacione shpjeguese jané ¢ pamjaftueshme, t8 modhiftkopme opinionin tong. Pérfundimet tona
jané t& barvars né evidencar e suditimit 8 marrs den né ditén e mportit toné € audinese

Megjithaté, ngjanet ose kushtet ¢ ardhshme mund 1€ jené shkak g Grupi i ndaloj s¢ varhduan né
e

* vkrésopné prezanamin e pergpthshém, strukiuren dhe permbaghen ¢ pasqyrave financare e
konsoliduars, pecfshicé dhenien ¢ informacioneve shppeguese, dhe nése pasqyvrat Ananciare te
konsoliduars paragesin ransaksionet dhe sgjanet baze af meényee € anllé gf € arnpe nj€ prezantim
o idrejit,

& marrim evidensce 8 maaftueshme € awditimiz o lidhje me mformaconin financar (€ subjekteve ose
sktrvstereve i€ biznesat brenda Grupit per c shprehir mie opinion mbi pasqyoal manciare €
konsoliduara. Ne j ].l.‘.‘II'Il pergjegjés pér drejiimin, mbikeqymen dhe performancen ¢ auditimat 1
Grupir. Ne jemi péngiegies vetém pér opinionin toné & audimmi,

Me kommunikopme me ata € clét pné € ngackoar me geverisjen, midis ceshipesh € gem, pér gellimin dhe
kohin ¢ planifikuar o sudiimin, giesper ¢ réndésshme gjae aodinmst, pérfshirt odo mangesi o theksuar
e kontrollin ¢ bréndshém of cilat ne 1 dentifikogmE piaré progesit 18 andimat.

Grpant Thotmoen sh.p k.

Tirang, Shigipéri
22 gershor 2020
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SiCRED sh.a.

PASQOYRA E KONSOLIDUAR E POZICIONIT
mé M dbjetor 20019

FINANCIAR

31 dhbjetor 2019

31 dijetor 2018

Shinime né LEK _mELEK

AKTIVET
Mijete monetane né arke dhe né bankE - 206,016 38,193,303
Depozila me alyl 9 404 553 550 IE1LTIBEIT
Irvestime nd letra me vieré It 148,846,154 134,193,922
Fond investimi Il IS, 140,230 -
Liogari i ark&Eueshme nga sigarimi dhe risigurimi  Jed 35,592 3T 43,030,129
Aktive 18 risigurimin i4 G849 108 e
Sh me 18 mardes nt sipurim 1€ shiyra 13 21.432.59] 12,721,480

1 im i amit mhi ntimin 114,00 120, 748
AkLiv totimor § shivee 289, 130 -
Aktive 1B e 15 12817 110 14 380,303
Investime ndl pjesdmanrrje i 6,320,556 4521333
Aktivel e trapfzuara, neto 14,19 ) e 42 363,063
Aktive ne perdorim (Ambients me gira) 18 T6220.816 -
Aklivel ¢ patrupdzusra, nefo 17 £, 132,700 £, 332 70
TOTALI | AKTIVEVE B, 073350 69245901
BETYRIMET
Detyrime i tjern 2 14,746,045 1,493 935
Detyrime per gera 12 akliveve ne perdorim 1% 77395572 -
b bogar i pagueshme slgurimi dhe risigueing ] 11853, 170 9317518
Desivrime ndaj insfitucioneve financiare il 3,198,735 150531
Exgtyrim tathmior § dlily re 280120 -
b&_-,fim piir humbjen dhe rregullimi i shpenzimeve pir
Humbijen 13 30,4y, 505 [ 5,621,509
Rezerva pir primin ¢ pafiluir 4 139 R6T, 504 154,143,270
Rezerva tf 1jera ri] 35 348,623 37,267,672
Taotali | Detyrimeve 313,129,732 136 203416
KAPITALI
Foopitafi i paguar 6 490,062 {H 490,082,000
FitimiMumhje 18 mbarturs (31.506.313) (43 008 3378
FatimiHumbja ¢ vit ITART ST o 302 (114
Tatali | Kapitalit | kredituar ¢ pronaret 493,843,604 456,255,687
Imieress fo-kontrolloes s -
Totuli knpitafit 493 841 604 456,255 687
TOTALTI DETYRIMEYE DHE KAPITALI 206,973 336 692,459,113
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SICRED sh.a.

PASQYRA E KONSOLIDUAR E LEVIZIEVE TE KAPITALIT

pEr vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Cjendjn m# 3| dijetar 2017

Rregullim per diferencen @ vieres kontahel e svestimil ne pjesemarje
Frimmi i vitit

TE ardbura 1 tiera pErmblodhise, nels nga talimi

Tatall § fitimeve pérabledistse pir periudbin

Trarseksione me promaridt & Shogénise

Rregjistrima i kapitalit

Taisll | trapsaksinmeve me pronarél & Shogirisk
Gijendjn mé 31 dijetor HHE

FitsmiHumbga & vitil

T8 ardbura 1# tjera pirmbledbise, neio nga talimi
Tatall | humhbjese pErmbledh#se pfr perludhEn

Tatali § tramsaksiomeve me promacet ¢ ShogErive
Gjendjn mi 31 dhjetar 2019

Kapltall | paguar  Fifim | akumulaar Totali Interesa jo-  Totali Kapitalit
kentrodlue

nk LEK s LEK o LEK ui LEK nk LEK

4R 1,000,500 {44,228, 189) 436,771,811 - 436,771,811
1,129,852 1,129,852 1,129.852

9,202,004 9,203,0724 i 0,202 024

= 10,421 876 18,421 874 - 10,421,876

b2 000 - 06,2 CHH) - G062, 000
9,062,000 #,062,000 - 9062008
400,062, H00 {13,506.313) 456,155,687 . 456,255,687
- 17,547,917 31587917 37361917

- ITERTONT 18T AT ¥7.5RT017
190062300 R TR 1Y T ST T

Shamimer shogivruese nd foget 5 dend 47 fand plesd pirhirise ¢ ore pasgyrave 8 bopsolidieg frasnciore




SiCRED sh.a.

PASQOYRA E KONSOLIDUAR E FLUKSIT TE PARASE

pEr vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Fluhsi § parasd mgas akthvilebid operative
{Hu b s Fitim | neto pér vitin

Amoriicimimn

Humnbie nga rxjerra jushod pérdosimit e uktiveve t gindroeshme

Muryshimi nif regervln pér primet & pafitusra
Mdireshimi né reservEn e risigarimin
Mdrvshimi n# rezerva 12 tiern

Midryshimi né bumhbije dhe shpenzimet e rmegullimi 2 bumbjere

Zhvleresim pér hombin = keg
T andhurm ngs interesi

Fluksi | parase perpars ndryshimeve ne aktive dhe detyrime
Humbde n pdrvshimin ¢ vieres 52 mEsrtur 2 investimit ng piesEmarnmje

Nalmahime nd aknived e deneelmer operalive:
Tedryshimi n& kosing e marmjes né sigarim
Mdryshima ni te ardhura te shiyra

Mdryshimi ot Hogani# ¢ arkBiocshoe 1 sigunmi dhe nsigosmal

Mervshimi né aktivet ¢ fera
Midrvahamd n mjes monetare i kushifzusm

Mdryshimi ni lngari 12 pagueshme of sigurimit dhe msigurimit

Midrvshimi né detyrime & tjera
Mdryshimi n Hoganiti me palet ¢ sdhom
Midrvshimi ot ogariti ¢ aktiveve ne perlosim
Inveres | arkEpeas
Inizres i paguar
Tarim fitini i pagues
Flukset mosetare tf giensrearn ngs operacionst
Fliskset monctars ngs aktiviteies Invesuese
Blerja e aktivewe # tnapézuars
Blerja ¢ aktiveve W patrupdzuara
Invesizmi nif presémanmet
Rritin 0@ deporite me afa)
Letra me wieme b€ blem
Letra me vierd 8 mafunsara
Investemi mé letra me viend
Flubset monetare if perdorurs pér abtlviteiet lnvestugse
Flukset mosetare if pfrdorura sf akiivivetel lnancwese
Rritie kapatali
Shivesic ¢ hias?
PErdarimi i overcraltic
(¥raja financiare
Flukset meenstare I picdorurs nf akrivieter Nnanceese
Rritje/ rénic) neto pEr mjetet monetare dibe chmivalente
Mjete monetare dhe ekuivalentd n# f[llim 08 vilil
Efckt | ndnshameve o kEmdnmeve vadubore
Mjete mometare dhe ekuivalenté ng fand F vitid

ShEnime

12
15

i
15

19
29

18
17

o
]

Wit mibwilur mi Y Hi mbyllur i
31 dhjetor 2019 31 dijeter 2018
uf LEK nf LEK
AR, 494 b ?,292.024
18657 458 A, 184,732
707,385 AR4. 453
(14,275 3408) (3,461,079
(1, 185.903) 1138 Uel
{9 k80 (15.732,0%4)
14,508,994 [3.754,451)
1178073 1,257 359
1,065,774 41238
112,546,424) (13,296,797)
49,918,645 (14.946,361)
(13599 303} 1BRZ 548
(BTI003) 4. 292 187
4 266,679 219089, 447
655,081 [ 9,991
(1LE50.215) A0E,137
2,335.853 (RHET3,100)
(4,747 BE 1} {30, 1025 70)
G061 4 .
(9,760 0176) .
12506429 13,296,792
(3,965,765 {412
- 1074 308
1 —
{6090 TS 636, 051)
(00, 0O (2,333,100
7 13927 623
(22617173 31343240
{23 W KN 30,1 17, 380)
U6, 1 &0,000
(15,141,330) .
{53,004 &) 12,184,833
062,000
a (12 A5 98 T)
igsam 359530
2,453,832 ;
(048 456)
(11,997 552 9, 223718
36,646,712 27423007
r (B3]
24,649,140 3 bdb, 712

Shdnimmet shogériese nd fager § deri 47 jand pless pérbérdse ¢ kinre pasgyeave 12 korsolldwara financiare




SICRED sh.a.
Shiénime (€ pasqyrave (& konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

fie it vierar fand 1 shprefmrg nd Lel@, pérver kar dxhid shprefur ndrpste)

L TE PERGJITHEHME

BHCRED sha (“ShogEria”) ¢ knjua mé 7 eler 2003 @ njE Shogri Sigurimi Jete me vendndodhje né Shgipri, Shoglria
u ligensus mga Ausoriteti Mhbikgyrds § Siparimeve Ausoriteti™) dhe filled akoivitetin e saj o2 sigarimit me 1 tetor 2004

Shogeria ka dep® ¥ vendosura krvesiashi nf Tirang, Durrfs, Shodér, Fier, ViorE, Gjirokastér, Elhasan, dhe Korgé,
Tregu i Sigurimeve nf Shaiperi, Eshel i rregulluar me Hgiin Nr 5272004 dare 22.05.2014 “Pér veprintaring ¢ sigurimit
dhe risigurimit.”

Cerupl Sacred Sha pBrbEhet nga SICRED Sha o2 GlE&mid & mémés, 5iICRED Assislnce Shpk ks SICRED 5ha
eodfron [00% © guotave “CRETHNS INWEST sha - Shogira adminisiruese ¢ Fondeve 8 Persboreve dhe
Sipermarrjeve 5 Investimese Kolektive, ke Crading Bank ecoi@ron 12% i aksioneve. Informacion pér Cirupin parngite
né shimimin 7.

Pasqyral Financiase 18 konslidurs périshijnd Shogénind dhe Fifinket e saj (58 bashiu o8 referuara si “Grapd™) ME 31
dhjetor 20019, Grupi kishie & pangsuar 56 punonjEs dbs personel drgjues (3B 60

Adresa ¢ zyvrave gendrore i€ bankés dhe wendit krvesor 12 ushirimin o aloiviieth #shad: Brsga “Vaso Pasha” Nr. &,
Tirung, Shoipri.

., BAZAT E PERGATITIES

n} Baza ¢ PErputhshmérisé

Pasqyrat financiare fe konsoliduars jand pérgatitur né baz? o Stardardeve Ndérkombtare & Rapersmit Financiar
{SNRF), leshuar npa Bordi | Stamlardese MNdtrkombiiane i Kontahaliietiz, Pasgerst financinre e koasaliduam jand
pérgatitur né baz# t8 Standarteve Ndérkombéiare 1& Raporiimil Financiar (SNEF 10 dhe SHE £),

11 Baza e pérgatitjes

Pasqyral financiare jand peraatitue nd bazlf ¥ parimit 18 kosios historike, pervec fondeve 18 investimit 88 cilal mbahen
mie vlesdn e drejit

€l Monedha funksionale dhe ¢ prezantimit

Ko pasqyra financiare jand 1 prerantuara of Lek, oF Esinf dhe menedha funksionabe e Grupit Pérvey rasteve ku
specifikohet ndryshe, informacioni financiar 2shad i prezantuar n Lek.

d) Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimit

PErgatifja ¢ paspyrave financiare kérkon g8 drejhessin 1€ kryeind givkime, sler@sime dhe supozne 12 cilal ndikojn® nf
aplikimin ¢ politikave konab®l dhe shumar e raporaars 18 akiv@ve, detvimeve. 1 andhurave dbe shpenzimeve,
Rerultatet akinale mimd 1@ ndryshogng nga oto 18 vierdgameve. Vierfzimet dhe barad e |logarities rishilkohen ni mény i
it vazhdueshme.. Rishikimel e vierisimese konlabl mjilen n periwdbén pf o clén vlersimel rshikohen dhe pér
perivdhat ¢ ardhshime 12 cilal ndikohen nga rishikimi, M@ weganti, informocioni meth fusheve me kryesore pér
Thsgaritjen & pjykimeve b2 pasiguria dhe kritike ng aplikimin ¢ politikave komsb2l gf kant efelaln m2 2 réndBizhim o
shumat e njobum né pasgyrat financiare pérshkruhen né shénimet 5, 11, 12, dhe 23,

@} Bazat ¢ konsolidinait

Pasgyrat financisre i komsofiduam pérbthen nga pasgerat financiare 8 Grupit dhe 12 filiabeve @ o me 31 dhjetor 2009,
Kontrodli arribet kur Grupi ekspozohet ose ka 12 drgjta mbi fitimet & ndryshueshme si pasojé ¢ pérfshinies 58 1ij me of
investuarin dhe ka afiésing pér i ndikuar mbi ato kihime n&pérmjet zoténmst qf ka mbd o investuardn, N8 mEnyre
spocifike, Gropd komtrollon invesemin nse dbe vetdm ndse Grupi pérmban 12 gjitha kamkienstikat né vijim;

= Fuging mbi € investuarn (p.sh. 8 drejta ekeisivese g japin mund@sing pér @ drgjruar akiivitetet ¢ krycsore of @
investErit)

=  Ekspagmi ose t€ drejtat mdaj kibimeve o ndryshueshme nga plrishiria me i invesiuarin,
& AflEsis pir of pErdosur sgind mbd o investuann pie 42 ndikuar n@ shumin ¢ kthim# nga investimi,

Zakomishl ekzision njE supoeim seshumica ¢ 1€ drojtave 1€ votzve nezulton né kantroll, Pér o8 mbeshieur k& sapozim
he kor Ginapi ken mé pak se shumica e ¥ drejorve @ vorrve ose 18 drgjceve 1@ ngjashme 1 mj@ 1@ invesiuar], Gropl mesr
e konstderats i€ gjitha fakiet relevanie dhe rrethanat o8 vierEsimin ndse ko fiaqi mbi 8 investuarin, duke pérfshing:

& SMam@veshje kontrakiuale me votémbatdsin @ end of 1 investoart
= TCdrejta gi modhin nga maméveshpe kontrakiuale 42 (e
= TE drejtat e vabés se Grupic dhe 12 drejai potenciabe of worss,




SICRED sh.a.
Shénime 18 pasqyrave 1€ konsoliduara financiare pEr vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{1 givhe wiewnd fond o shprehurs mé Lok, pérveg ke foknt ohpreluer ndreche )
1. BAFAT E PERCATITIES (vazhdim)

c)  Bazat e konsolidimit (vazhdim)

Girupd rivierison nse ai ka kontroll mba i investuarin, nse fakie ose rrethans tregojng se ka ndryshime n#f nj ose mé
shumi® nga tre clememt ¢ konirolli. Kensolidimi i o 0lial fillon kar Grapd merr kontrellin mbi filialin dhe mbaron
kur Grupi humbet koniollin mbi 18 Akrivet, detyrimet, t8 ardhurat dhe shpenaimet ¢ njé filiali 1@ hlerd oge 2 shitur
el vl pErishiben of pasqyral financlare 1€ koasobiduara nga dacs s 1 ol Grupl fisen komrollin derl o detia ol
12 gilEn Grupi nuk kn me kontroll mbi filinkin,

Firimi apo bumbja dhe gdo element i pasqyrés =8 @ andbumve pérmbledhse | aimbuchen mbajtlsve b8 kapsialit o
mikmis o Gruplt dbe nieresave jo-kontralluese, edhe pee kjo mand 12 repuliojs o njé koaroll jo-zoeiiness me balancd
defigite. Kur &hi e nevojshime, behen meguilime 8 pasgymave financiore & filialeve pér 18 vendosur politikat ¢ tyre
kontabd] nf 18 npgjien Hog me politkat konabed o Gruph. T giits akiiver dhe dervrimes ¢ kompanive o Grupit,
kapitali, & ardburat, shpenzimet dhe flukset @ pams @ lidhum me mansaksionet mes pjestarve € Grupil diminohen
plotdsisht giat konselidimit.

Pt malryshim né prondsiné e interesit o njé filiaki, pa humbje kontrolb, reggistrobet 5i né frmansaksion n2 kapizal.

Mése Urups humbel kontrollm mbi opf flial, si ¢'megistron aktivet e lidhora {pérlshirg corin ¢ mink), detyrimet,
interesat jo-komrolluese dhe pérbérits ¥ gerd 2 kapitlic, ndérkoh® g2 cdo ftim apo humbije g€ rerulion njihet p¥ fitim
ose humbje. Cdo investim | mbajar ajthet fillimishe me vlerdn ¢ drgjid dhe mi pas & plesE ¢ aseteve now 68 (@
imwestuarii (per bashkEmmtondt ose sipfrmartjes e pérbashkea),

! PFarimi i vijim#sist

Pasqgyrat fimanciare te Grupit pfrgatiien né pérputhie me parmin e wijimesis?, i cili rnkuplon s Grup do 1@ vechdogd
operacinne e j néd nj# pericdbd kobe 1 papreakina . né 1# andhmen ¢ parachikveshme.

Kapisali ¢ mijafrneshmerise

Per vitin ¢ mbyllar me 31 dhjetor 2019, shoqéria mémE ka rezuliuar me kapital prej 59,251,386 beke (2018: 22,156,642
Lk}, 1 cli paErbitn dhe afiBing paguese, dbe akiive n mbulim & provighoseye teknike prej 024.77% (2008 10005 %5)
mibi nivelin ¢ normave (& kirkuarn ngn ligji dhe akeel meguiluese 12 Auloritetst 2 Mhigyries Financiare. Informacions
shpjegues rreth lighe dhe reegulbordve ng fugh derl n2 datdn e raportimin pér Nogaritien e kétvre raporeve 2she paragitar
i shedules suplementare t£ pasgymve financiore individuale,

Impakti | Convid 19

FE 11 Mars 2020, Oryanizats Bovrore ¢ Shindatil deklarol giendjen ¢ COVID-1% si nj¢ pandemi nf nivel global. Duke
fu pdrgiigier Eretmimit potencinlisht serioz f OOYID - 19 paragel pr shéndetin publik, of 12 Mars 2000 aigorilels
geveritarg ¥ Shaiplrisg kand ndérmarrd masa pér kontrollimin ¢ pErhapjes, duke prfshird futfen ¢ kufizimeve né
[8vigjen ndBrkulitare 12 ojesteve. kufizimet ¢ herjes pér vigoedt ¢ bun nd pritie 2 shvillimeve (@ métejshme, Ne
wepanti, shkodlat, universitetet, restorant=1, kinemal®, leatrob, muzet® dbe objekiel sportivie, shifin me pakic?, duke
perjaskiuar shitisit ¢ ushqimit, dyqamet wshaginwes dhe farmaci® ishin o2 mbyllurn, Dhes biznese nd Shaipdei gjithashiu
kang udhizizr punonjfsit f o¥ndrojné nd shibpi dbe kanf zvogliuar ase peeullics pErkohsishi operacionel ¢ biznesil
Biazuar né imfisrmacionin & dsponsshém publikishl, pE da@n kur ko pasqvra financiare ishin 18 amorizuars pde
dartzim, Dreftimi kensidersd njé numiér skenarésh né fidhje me zhyillimin ¢ murdsh&m 12 shpdribimit dhe ndikimin e
Lij 12 peitshim 1oF ajEsind chonomike dhe mjedisin ekopomik nd of cilin gio operon, périshing masat off pritet o memen
A gEvETiA,

Drrcitimi gintd wlerdsimil 12 sitds morn paresysh fakte si;

- Shiyge 5 dbe pasigura e keverjes se tenderave te subjeikteve dhbe nstitucioneve shieterore persa i perket klienteve
i Jetes AP ne Grup, ¢ cila ka rezaltuar ne nje ulje te prmeve te shkrunra me rreth 0% e kedaj kasegorie per
periudhen janar-prill 2020 krehasuar e te igeflen pefiudbe giate vitt 2009,

— Anallimd | disa pollave e Jetes per Hua krvesisht de kliente @ Creding Bank, si miedhoid e uljeve dhe
mosarketimeve, ¢ ciln @ rezultuar ne nie ulje e primeve te shkruara me meth 25% (e kesaj kstegarie per periudben
janar-prill 2020 krahasesr me e njeiten periudhe gjate vitit 200%

= Mhylljn e L-ur[iw p:'rnjq afnf fe [ru.pqv.:.uk.tu.u.r, 1 ctle ks abebtasr ne maos ll.'r'_'n:l'_-im:'ﬂ ilﬁl:_il.-w: L pﬂfml'rﬂ Shendeti ne
Lidbetim ose Studenti Jashie, e cils 8 rezuliuar ne nje ulie te primeve te shkranra me meth 70% te ketvre kalegonie
per periadhien janar-piill 2020 krahasuor e te njejlen periudbse giane vitit 2019

= Ulia ¢ demeve 1o paguara me reth | %% per peviudben janas-pril] 2020 krohasuar me i njejien perivdhe giave vitin
Hi4
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fid gl wlerar famd 12 shpwehuira nd Leld, pivrvep ur Schnd shpreir ndrehe)
1. BAZAT E PERGATITIES (vazhdim)
0 Parimi i vijimEsisg (vazhdim)

— Pezollimn | investimeve @ parashibuara per vitin 2020 me npe viere afersisht 1.5 milion leke Keto investime
lidhen kryesisht me rikonstruksionin e ambjenteve ne Zyrar Qendrore dhe ngritien ¢ nje aktivitet e 6 (o o
fushen ¢ sl gurimit),

Direplimd ka ndErmare veprime g synajné zhutjen e risk-ut financiar, 18 cits périshijng veqanirish

—  Tenegociige me giradbenesin ¢ Zyrave gendrore per te ulur kestin me 20%
=  Redukrimins ¢ shpenzimese te parashikuar per shperblime, frajnime = dhe shpeneime te Gera e pergjithshme

- Reduktimin ¢ kostove B stafit 51 dhe shiygs e sekralimeve 16 pusonjeave e cliet ishin planifikuar te puniisoheshin
i kg i

DPrejtinn givkon qe sinssta fnenciare ¢ Grupit &shil ¢ géndrucshme, pasi ke sigun ge do te kryehet realizimi § disa
tenderave 12 planifikuor pe 3-mujorin ¢ pard @ vitt Grupi ka lkoedien i@ mjafloeshEn pér i pirmbushur defyrimet e
tjera tregtare, detyrimet nday personelic gi dhe sto ndaj astonteteve tatimore,

&1 rrjedhoj, drejtimi parashikon qe Shogria do 2 ket® burime 12 mjaftuesheme por te siguruar vijueshmdning ¢ bizmesit
pér pil periudhE 88 pakin 12 musj nga dats ¢ raportimit. Drejiimi arriti n€ pérfundinin se Weksis e resulimeve 18
miuindshime 8 konshderuars per 1 orritur nf kétd pivkim nuk krijon pagartlsi materiale nf Lidhje me agjarfe ose kushic
% mund 18 hedhin dyshime 18 m2dha nf afit=ing ¢ Shoqerise per o vijuar aktivitetin,

3. POLITIKA KONTABEL TE RENDESISSHME

Poligiknd kaoniah® 8 paragiturg m poght fan? aplikesr n2 mensnd o vazhdueshme péc o8 giitha periudhat ¢ paragituri
i ko pasqyra financiare dhe jané aplikuar né ményé 1 varhdueshme nga Grupl.

a) Ndryshim oé politikat kontab#l

Cijace witit 2019, Grupi nuk ko ndryshusr politikal koniabel. Kkesai ¢ standardic o vl o kontabiliseti pér SHRF 16
Qirut# hyré nf fugl o8 | fanar 2019, Ndryshimet shpjegolen mé hollésisht né shénimet né pjesén ¢ shenimeve
ghpjeguese piirkatdse, parimel qF pErmbané pasqyral financiare pén ndryshimel nd prezantimin ¢ pasqymve financiare
dhe kalimin e SWRF 16,

i} Kombinimi | biznesit dbe emri | mirg

Kombinimet ¢ bimesii kontabilizohen duke pérdorur metndén ¢ blerjes nf daitn @ hlerjes. Kostoja ¢ blerjes matet si njé
plirberje e viers & trancferuar, ¢ cila matet me viersn e drejt né dalén ¢ bleges, dhe gdo shum i ndorj mberesi jo-
kortrafles # njSsisé sE blerd, Pér gdo kombimim biznesi, Grupi zgpedbE ofie do f masd interesin jo-kontrolives B
ridsisd 58 blerd me vierd 1 drohi ose me vierin proporcionale 8 akiiveve te identifikueshme peto, Kostot ¢ ldlura me
hlerjen regjistroben si shpenzim i ndodhisr dhe prishihen nE shpenzimel sdministrative.

Kur Grupi blen nj# hiznes, ai vierBson akiivet dhe detyrimet financiare pdr klasifikin i@ pérshintshim dhe paragitje né
Fidhje me termat kontrakiual®, reetharat ckonomike dhe kushiet pérknise né datén e Heres,

Cido aktiv i mundshEm pEr i transferir nga blerdsi do 8 njihet me vier¥n ¢ dreitd nd datén ¢ blerjes,

Emr i mird iatet fllindsh me kosto (duke qéng shuma & mbledhur e tejlalimil o8 konsidersi@s o8 transferuar dhe
shaimis s& mjohar i inberes jo-kostroliues) dhe nedons ioteres | méparshim | mbajoar mbi akivet nete
identifikuesbme dbe detyrimel @ supacdara. Nese viera ¢ drefié ¢ aktiveve neto 12 blers éshed mé ¢ madbe 2 shoma ¢
agreguar ¢ konsiderntés s8 rrans feruar, sbfhene timi ajihet o8 o ardhuera dhe shpeneime,

Pas njohies fillestare, e | miré mulel me kosto minus gdo hembse (F akumualuar nga shylerdsims,

Kour cmri i mird &shil alokuar 58 npd MjEs Gieseruese ¢ Parast dhe pjestt £ oti] aktivibet brenda njSisg dshal shir,
emri  mind lidhur me aktivitetin e shitor pérfzhihet né vierén ¢ mbetur 2 akiivitetit kar pErcakichet fitimi apo humbja
nga shitja, Emri i mirg i shitur 0 kB mrethiana mater bazer n vierat relative & aktivitetic # shitor dhe pjesés =8
Mpesrsit sif Glenerimit 18 Paras® s mbajiur,




SICRED sh.a.
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fié gittka vierar jam® i@ shprefura ae Leke, pérver kur gxhid shprefur ndresie )
3 POLITIKEA KONTABEL TE RENDESISSHME (vazhdim)
£l Investimi né filiale dhe sipfrmarrjet ¢ pirbashkita

Filinlet jand subjekie mbi 1f cilar grupi ka infleence domethéndse. Influencd domethendse Eshed fugia plir of marrid phesé
né vendimel plr politikel financiare dhe operative 1@ B investuarit. por nuk Eshig kontroll ose kondroll | perbashket |
ktivre politikave.

Ni# sipirmartic e pérbashk®t EshtE njE marréveshie e pérbashk® ku palél qF kan komtroll 1€ perbashkE ne
marrEveshje, kant 2 drefta n# aktives neto 1 merrdveshjes, Kontroll i pérbashké &shed mj@ ndare kootrakiuale ¢
keontralli 18 njE marrdveshjeje, & cila ekziston veldm kur vendimet plr aktivitetel relevame kifrkojnd konsensus unanim

b paléve gf ndajné kemroflin,

Viex&simetr e bfm né percakiimin e influencés domethénds: om konmbollit ¥ pErbashkil jank £ ogashme me so
vlerdsime qf jant o nevojshme pér i@ pereakiwar korfrallin rdaj filialewe,

Investimet & Crapal of filiale dhe sspSrmamje (8 pSrbashkéa kesiabilizoken duke pErdorur mesodin ¢ kapitalit. Sipas
mesodis s¢ kapitalit neto, investimi ng njé filinl spo né nj sipérmmarje 18 pérbashk#t njihes fllimisht me koste. Emrl §
miirg né lidhje me njé pestmerme osc sip@rmartje of pErbashki pirishibet né vierfn koriab@] f investimit. Amartizimi
i emwit o2 mirg nuk bejohet. Viers mbandse ¢ investimit megullohet pér @ njohuer ndryshimet o pjesén e Grupit ng
gktivet neto t2 filisve apo sipSrmarrjeve & pérbeabkits duke fillusr nga daig ¢ blerjes. Emri i Miri g2 lidhet me filiabet
Epo me sipErmarrjed ¢ perbashkein Eshwe § perfshing né shumén mbaridsve & investimil dhe nuk tesiohet per shvlerBsim i
veifm, Cdp hlerje shiest ¢ sksicneve of pesBmamje, ¢F mbetel nif plesBmarre, [legariiet oEpErmiel meiod®s sc
akumudimit i kostos, dmih, gmimi @ blerjes | paguar pr inkeresin shiesl © shiohet vierfs kontobE] ekzistuese ¥
piestmarrjes dhe interesi ckzistues nd pjes@marre nuk Hogaritet pérsr.

Pascpyma & Gamit dbe huimbjes pirfagison plesin ¢ Mimdt os¢ bumbjes s& Grapdt nge akrivitets ¢ picsémarjes ose
n'mnjr.p B F-Hrl'rq.shl:!L Cdo mdryvshim Fn.lnu_'_lﬂ'ﬂn e 18 arthurave pérmbledhése 1@ b8 mvestuaril pl'tﬂﬂl:nhﬂ &
piest ¢ pasgyigs o 12 andburave pénmbledhdse 12 Grapit.

PBr mE peplr, niwe ka pasur ndon|d ndryshim | regjisineas direkt n¥ kapitalin ¢ plesdmanmjes ose 8 siprmarrjes 52
pérboshkes, Grupi regjistron pjesén ¢ 1i] 1€ ndryshimit of pasqyrin o levizjeve 18 kapitalit. kur 2sheé ¢ aplikueshme.
Fitimet ose humbiel e parealiznwsrs oF cilal rezulion® nga cransaksionet mes Gropit dhe piesEmarrjes ose sipdrmarmjes
= prbashk® eliminohen né masén ¢ interesil nd pjesémarrje cae sipdrmarrjen ¢ prhathkin. Pjess agregate e Gruplt of
fisimin dhe humbjen ¢ mE plesmarrje ape sipfrmartie & pErbashk paragitet né pasgyrén e fitim/umbjes jaskid (£
ardturave operative dhe perfogéson fisimin ose humhjen pas tntimi dhe interesin jo-kentrollues n filkalet pjesémartjes
apa ol sipdrmarriet e plrieshkia,

Pasyrad financiare 08 presBmantes ose 8 siplfrmarrpes 58 pérbashkdt pérgatiten pée o8 njEjidn periudhi raportimi =
Grupd, K #8shé ¢ nevojshme, BEhen megallime pis 18 vendosur politikal kenealsE] ot 12 mtiuds e me ato 88 Gruple,

Pas aplikimit 18 metodss sU kapialil, Grupi vendos nése Bshi® ¢ mevojshme & njobd nj@ zhvlerfsim 2 investimit
plestmasrie ose siprmarrje 18 plrbashkit, N2 gdo daed raportimi, Grupi plreakton nése ka ndonj# 1€ dhing abjektive
pér shvlerdsimin & imvestimil n ppes@martie ose sipirmarric of pérhashks

Miése njE e dhénk e (118 ckziston, Grupi Bogarit shumin ¢ zhvlerdsimit 1€ piestmarrjes ose sipfrmamies s& plrboshket si
nedryabimin midis shumas s rkuperueshme dhe vierEs koniabll, dhe mé pas njeh bumbjen si “Pjesa ¢ fitimit of né
picskmarje dhe né sipérmarrie i pErbashkE” né pasqvrén e fitimit dhe humbjes.

Me humbien e influenoss rotfrecie mbe o pclmarme as sipbrmarge o pirbashk, Grupe mal dhe njeh ndonjE
investim 12 mbgjur me vlertn e drejll, Cdo diferencé mes vier®s kontabel 12 plesfmarrjes ose sipBrmarrjes s
pérbashk pas humbjes =8 infliences aBrueie ose kaetrollin 38 prbeashken dhe vierds s drejod i investimit i mbajiur
e 88 hyrjeve nps shigja, nithet nd fitim Tumbje,
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{id giicha weral famd i@ shprelura né Leké, pérveg ke #ohie shprebur ndrpshel
3 POLITIKA KONTABEL TE RENDESISSHME {vazhilim)

i §] Transaksionet n€ monedhé (8 hoaj

Trunsaksionet nf monedhd B huaj k¥mbehen nf monedhign funksionale (8 Grapit sipas karsit 2 kEmbimit pE datén e
mransaksionit. Aktivel dhe detyrimet monelare i rogjistruara 6t monedha 18 buajs né dsién ¢ rapomimit, k¥mbehen ni
mopedbsn fmkabonale me kursin ¢ kEmbimi 12 dats s2 rapostimil. Fitini ose hembja qF vien mga kBmbimel valinore
#it phctiveve momstare, Bshig diferenca midis kostos s& amortizoar nf monedbEn funksionale ne fillim s vitit, ¢ rmegulloar
pér interesin efektiv dbe pagesat gjaté viti, dhe kosies =2 omortzusr o monedhE 18 hus) 1F kEmbyer me kursin ¢
k#mbimit né fursd o vitit,

Aktivet dhe detyrimet jo-monetare 8 reghisiruara n@ monedhi? 12 haa] g& malen me vierdn e drejté, rikémbehen nit
moncdhén funksionale me kursin & kémbimat n® datén kur Eshi@ caktus vlera ¢ drgjtif. Séral jo-monetare 3 regiistroarn
nit monedh® 1 huaj gf maten me Eosto historike, kémbelen me kursin e kEmbimin ng daén kur kryhet ansksions,

Kurset ¢ kémbimit 1€ pérdorurs mé 31 dhjewor 2009 dibse 2018 fan# kurset xyriane 12 Bankis s ShgipErise (Lek ndaj
mnethave 18 haajay 1 paragitura st mit poshig,

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
USD 10864 10782
EUR 121.77 123.42

) Klasifikimi i kentratave i€ sigurimit dhe investimeve

Komtraint nén 18 cilat Grupi pranon 8 marr nj¢ roexk 8 fnd@ishém nga njé pald (jetér (policE-mbajiisi) duke réng
dakort 1 kompersoj® polict-mbajtésin pSr njé ngjorje 8 cakiuar @ pasigunt® {ngfarfa sigurdese) ¢ cila ks ofikoe
megarive pér polic-mbajitésin, jand klasifikuar 3i kootrata sigurimi. Boeeiko § sigurimit Eshi nje rezik ndryshe ngn
rrezikn financiar. Rreziko Anancisr 2shi® mreziku | ndrvshimeys 18 mundshme 1 ardhshime n@ njf ose of disa nosms
interesi specifike, gmimet & letrove me vierd, kumsi | kimbimit, indekser e gmimese ose 18 normaye, normat ¢ keeditimit
ape indekset ¢ kreditimit ose variabla 68 Ger®, F siguruar nd rastin ¢ varioblove jo-finenciark kur variabli nuk EshiE
apecifik pér nid pal¥ nd kontratd, Kontratat & sigurimit mnd o transferoin njg pjesé o rrezilon financiar,




SICRED sh.a.
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fté itk vierar famd 12 shprefura @ Leke, péreeg kur dvhie shpnefuar ndrysie )

3 POLITIKA KONTABEL TE RENDESISSHME (vazhdim)
] Mjohja dhe matja ¢ hentratave
Primet

Primet pér sigrerimin ¢ jetd-afia shinndr

Prmel @ shkruara beuto pSrishifn® detwveimer pir shomal giat® vith franciar nd plrpathje me sigurimin dinek,
pavarssisht ndse keto shuma mund 8 lidben pjesirisht ose photiisishl me peridhat ¢ mivomshme kontbl, Primet
paragiten hrsto nga kinsisionet e plgml'une ndis nddrmijetésve dhe paragiten nelo nga akss ¢ pagoeshme mbn b,
Plesa ¢ finsar ¢ primewe njihet &4 ¢ apdbwr, Primes fiiohen of nga momenti § lidhjes me rrexikun pérgjai gjithe
periudhs s mbulaar nd baed 18 modelit 1€ mezikut & marr® pdesipér,

Primed ¢ sigurimif 0 ferds - fgiand

Pér kontralst ¢ sigurimil 8 huamarrsve 8 Bankave 6 nivelit 68 dyts né Shgipén dhe gF kank nj& malurim mE & madh
56 mjE vil, piy mbaulimin & huas® gt perisdhss st rpagimit, Grupi < mieh primin 2 i) viewor 1€ shkruar kur [Zshon
kenlrato ¢ Lij @ sigurimil. Pjesa ¢ mbetur € kontralds afalgiad & sigurimit, ¢ ciba nk mibet o periodb@n raporuese,
paragitet 5i n}# angazhim i ardhshém i Grupil.

Primer ¢ risdgurin

Primet ¢ nﬂgun:mt 1€ jashifm mlhm 5 mj shpenzim né pérputhjs me modelin & shérbimit 12 risigurimit, Nise njé

poditike r.'niurm:nl. amubobal, primi @ mbetur plr 'y paguar nidryshohet off 1 ardhurel nga primd, L#vizga e detymimese 1@
sigurimi njihet 5i £ anfhur neto o pjests s risigunaesve, nise ka

T2 ardbnal aga imvestimel

T ardburat ngn investimes paragiten brato, Inberesi plfr depozient me afat dhe letrat me vlerd @ investimit grumbuliobes
ot baed pE fitimeve 1E akumuluara proporcionale,
Rezerva pér primin & pafiunre

Primet ¢ pafiaara jand logaritur né perputhje me papesat individuabs 8 rinovueshme 8 bivnesit, Ato paragesin aid
piesd 18 primeve 1€ shkrusra bouio e cila lidhet me mbulimin e sigurimit nge polics ¢ [Bshusr nga Gnpi, e cila rgjatel nd
periudhat € ardhshme mbi dat®n & raportimit,

Skpenzimel ¢ shivea 4 marries né siguring

Shpenatimet ¢ shivea if marrpes nf sigurim jand shimat ¢ kostove 12 Blerjes o cilai zhriten kur llogariel rexerva pér
primin ¢ pafitusr. Alo jané péreaktisr s pjest e kostove 1 blerjes, Nogaritur & pErgindje e planit teknik 18 sigurimit dhe
lidbem me periudha medes fundic @ peridlsis raporuese diss dailds 58 piirfundimin 1@ komratis =& sipurimit Kostol
akiuake & Merjes njihen ploddsishe si shpengim né perivdhen akiaale,

it

el e wlpurimein @ felfs

Dimuet e Hodura pérbihen nea pagesal e bira gjaid sith financier 8 baghiu me ndrvshimin n provigiion pér dEmet ¢
mibodhira we cksporuara giatd vitit, DEmet bruto o paguars pérfshije # gjithe shpenzimet ¢ bfrn pér kéto déme, o gilal
Nogariten dioke pérdore meloda) ¢ rekEnditehil ¢

Provigiions! pér aémer
Provigiionet pér démet jani shumat ¢ @ gjiths démeve of kemE Blindur glaE perudh@s financiare akouade dhe 1@
mifpardshime, & cllal nuk jan® paguar n@ perfundim &2 vitin fiskal. Provigjioni prishin dimet & ndodhurs por

parsporiura, [kegarilur si plegindje mbi dBmet ¢ ndodhura por jo (8 shivera, duke u bazuar of 1neg dhe historing
demeve 12 perindhave s meparshme i gropit,

Birrest afaigiong (Reserva 18 Heral

Fezervai & hiznesit nfrgjal® lidhen me prodduktin e Jetés me Krsim dhe matet si shema e plotg e fndil & akomulzs
ni daifn ¢ raponini,
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SiICRED sh.a.
Shinime # pasqyrave i€ konsoliduara financiare pér vitin e mbhyllur mé 31 dhjetor 2019

Fu gidrh weval fmnd oF shprehene né Lebf pirveg e doiny® thprelir adnshe)

A POLITIKA KONTABEL TE RENDESISSHME (W AZHDIM)

L] Njohja dhe matja ¢ kontratave (vazhdim)

Deémiet feazhdim)

Risigurimi

Grupi qedon risigarimin o rrjedhin normale 2 bienesit me g8llim g@ & svogdioil humbjen pein népérmjer
diversafikimii t& rrezikof, Marrdveshiet ¢ risigurimit nuk | bogin Grupit decyrimet ndaj policEmbajiBsve. Primet o
cedisars dhe prfiimet ¢ rimbursimit paragiten off pasqyrén  f ardhomve pirmbledbise dhe pasqyrén ¢ pozicioml
financiar me baza hoato,  Kontratar i cilal kErkogng njE transferim B rredki 08 sigurimit kontabilimnhen si sigurim,
Shumat ¢ rigjeneruars mga ke kontrata njiben ng 2 nijtin vit me d8min pérkmés, Aktivet ¢ risiguraars pérfshijng
balanea detyrimi njme shoglna risiguniese pér detyrimet & primeve 1€ ceduam

Shumadt ¢ rikuperveshme nge risiguraesic logariten n¥ ménvré @ varhdueshme me provigionin ¢ dmeve ose me
demct ¢ vendosura 1€ lidhura me policin ¢ risigurisr. Shumat e rikuperseshme nén konlratal e risigurimit [Bogariten pér
shvlerBsim of gdo datl. KEo aktive shvlerfsohen ndse ka f dhénn objcktive, & pasojs ¢ njk ngiarje g ka lindur pas
njohies fillestare, pdr 1€ cilas Grupi mund i mos § dnsaed 62 githa shumsal 6f | detveohen dhe ngjara ka nil impakt 8
matshEm nE mEmyre 12 besuveshme pér shomnt 12 cilat Gropd &o 18 mame nga risigurussi

Jesti | relaftuesAmdrisd s rezervdy

ME gl datl mportimi Grupi kryen teste pd i siparess mjafiveshmgring ¢ rezervave of dBmeve. Tostel @ para gif kryben
jan# Anslizs ¢ Raporiil i@ Démeve dhe Analizs ¢ Zhvillimit i@ provigjioni 8 démeve, Analiza ¢ mporil 8 démeve

kryhet gdo wit individualishe pir 6! giitha produkite: kryesore 8 blenesit nga Grupl. Llogasiga biksl vetdém mhbi démel, si
dhe nibi dBmet dwke plrishing kosio e blerjes dhe ndonj® kosto tjeidr 18 jnshime si kostoja & mirgmhajtjes.

Fér 1 kryer ket analize, Gropi merr pormsysh parashikimet akiuale por dalpet ¢ fMlukseve 88 parave. Grupi moek § skondon
kit Mukse parash sepec shumica ¢ dEmeve priten off shivien bremda vitii,

Cijithashiu, Grupl kryen edhe Analiziin ¢ Zhvillimit 12 provigiionve 1 démeve pér 1 viertsuar metodoliging ¢ s&f
péreaktimil i rezervave. Kjo analize keybet nf moyel 8 vopami, por dhe 18 kombinwsr pér RIBWS (88 raporivara, pop
ende of pambyllura) dhe [BNE (12 ndodhura por # parsporiusral. Nése araliza nxjerr n¥ pah mosperputhje 2 mdha
Crupi kryen megullime . mstodologiing & perdonur. M&se idemifikohet njE munges® ajo shlnobe menfherd ng Gim
ose bumbje duke krijuar nj# provigiion pér rezikun ¢ paskaduar nga hambiet g2 dalin nga festi | miafiseshmenisg o
rezervids,

g} TE ardhurs ngs investimet

Te ardfuras dhe shpeneimet nga intcresa e investiseyve njlben nf pasgystn périnbledhése 1 12 axdhunive pd hazi 18
melndl sf inleresit efektiv. Morma ¢ interesit efektiv Eshil porma q@ skonton pagesat dhe srkEinset ¢ ardhahme
mnneisre giast! jetfs = aktivit ose defyrimid finamciar (ose kar B3l ¢ plraleaishene njf perivdbE mé e shkurtér) pér ¢
baramar me viertn kontalsEl 12 akiivil osc detyrimil fnanciar, Momma efekiive 2 ineresit vendoser nd momentin fillestas
18 njohjes =2 aktivil, ose detyrimil financiar dhe nuk ndryehohet né periudha & mEeishme.

Liogaritjn ¢ normils s mteresii efektiv prishin i@ giiha komisionet ¢ pagusra ose & marra, Kostol ¢ transaksionit,
Ebritpev apsn prsmeyve 18 cilal janl pjesd integrale @ normés efekiive 18 interesi. Kosiod e transaksionit jan® kosio shicss
18 lidhor p8 ményr direkte me blegjen, emetimin ose ¢ rregjistrimin e aktivit ose detvrimbe financiar, T2 ardhurst ng=
investimel ©f paragilurs nd pasgyvren pErmbledhse 8 2 ardhurave ose humbjes pasgrmojng imeresin & nkiiveve
fimamciare 1 investuars i Grapdl.

h} Instrumentat financiaré

1) Miedifa

Cingpt fillimisht njeh kreding dhe depowing rd dagin kur lindin @ deejtat dhe detyrinset pirkaise. TE giitha detyrimet
dhe aketiver e tera financlare nfilben n€ dsin ¢ ransaksionl sipes o cilit Crupi b¥het pal® e detyrimeve bonirakiore 1@
mslruments.

fii} Kdasifidioi

Shiki politikay kontshil 3(g) and {h).

fivd) C ‘regiisteing

Cirupl ¢regilsmon njé akiy financiar nésc | mbarojnd f drejial kontrakhuale mbi Auksst ¢ ardhshme o parnsE, ose
Lransferon W drejtar ple 1 marrd fukset Eontrakiuale tf parasé nga aktivet finenciare n transaksione né o cilat i giithe
rreriku dhe pirfithne nga aktivel finamciare Eshié transferuar. Cdo interes nga aktivi financinr | trans feruar qit Eahatt

krijuar o2 mbailur s Coupi njiket siosktiv ose detyrim | vegami®, Grupi ¢ regiistron mj@ dervrim financiar kir
detymimet kangraktaale shuhen, arullohen ose matarohcn

11



SICRED sh.a.
Shénime # pasgyrave t# konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

fie pitika vierar famé ié shprefura ae Leke, pérver kur dvhid shprefmr nelrystes i

3 POLITIKA KONTABEL TE RENDESISSHME (varhdim)
b} Imstromental financiaré (vazhdim)
fivp Metimi

Aktivet dhe desyrimet financiare mund t8 netohen dhe tepricat neso @8 parngiten o bilane vetBm kuar Gropd ke doejls
Hgjore pir 12 petuar shumat dhe ka qllim o= arkftof® oee € mbylli akiivin apo degyrimin neto ni 6 nigjidn kohe T
ardharat dhe shpenzimet paragiten 18 netunrn kur lejobet ngn standartet & kontabilibelit, ose pér fitime dbe hambje of
Lirclin nga tramsaksione me ety 08 npejid si o€ abtivitein iregias (2 Gropil.

il Maria me kosdo 18 amorrizues

Kostoja ¢ amortizuar ¢ njé aktivi financiar &hi# viera me 1 cilén oktivi financiar ose detyrimi Ananciar EshtE matur o
mjohjen fillestme, dube cheilur kBssel ¢ paguara, plus ose mious amortizimin bumuolatly gf readlion nga pérdorimi |
mietadits aF hiteresdl efeltiv duke maeed parasysh diferencat midis vierds s njobar nd fillim dihe vlerds nd maturio si
dhe humbjet nga rémin nl vierd

(v Maifa me wherd b droné

Pércaktimi i vierds =& dreji o aktiveve dhe detyrimeve Anmnciare Sshi® barusr n@ gmimel & publikuara 12 tregut dhe
tregiesve 1E instrumentave fnanciare nd tregjen akiive. Per o8 glitha instrumentas financiases  tierd, viera e drejod 2shid
percakiuar duke prdorur icknikn vierd&simi. Teknikai ¢ vier@simil perizhijng icknika t& tilla 51 viera reake neto, metoda e
akctualizamit 18 Mukseve, krahasimd me instrumenta 18 e 0 ngjash@m pdr & cilal ¢gmimet prcakichen rd tregie akiive,
si dihe modede B tjern vier&simmi.

vl fefemiliThing e mara o révges md wene

ME cdubén e plrgatities s& pasgyrave lnenciare Grepd vierison nése ka 2 dhifna objektive p¥r rénlen of viers of akiiveve
finsncisre. Akiivel financiare psojol rénis o vler? kur 1¢ dhéna objeliive megon se nj@ ngiarje me pasoj® humbije kn
ndodhur pes vierfsimit 1@ méparsh®m @ aktivit, si dhe ko ngarje ndikon n2 Aukss ¢ mjcleve monetare
vierisueshme n# meayed f besueshme. Grupd merr nd konskderast 1 dhifnal plr rénien e viend i aldiveve financiare
individaalisht dhe nd grap. T2 gjitha aktivel individualisht 12 rendesishme vlerfzoben pér réoie ng vier né ményri
specifike dbe mdividuale. T2 gjitha akiivel g nuk konsiderohen individualishi 12 réndésishme gripohen dhe vier@sohen
pér cdo rénie ne vierd gf ka ndodhur po nuk Sshie identifikuar ende. TE gjiths aktiver g& nuk konsiderohen (& jenE
inclividualisht (& réndBashEm grupohen dhe vierfashen duke grupuar aktivel Mranciare me Larakterizitika 88 nj&ta risko
{12 mhajiurs me kosto 1 amortizuar) e rénie re vlerd,

i ¢ dhéind ohjektive plr rénie ni vierd 12 aktiveve nd pasqyvrat financiare misnd tf pérmendet mosshlyerja né koh? apo
shikedja e termave nga nji debitor, ristrukturimi | nj? kesdie/parndhinge 12 dhitnd nga Grupi me lerma 12 cilsl ng kushie
it ferm nuk do sl ishin konsideuar, tregues pie felimestimin € mundsh®m € np debitori ose & dbEna oF 1jera i
observueshme Fidhur me ni# grup aktivesh si ndryshimi né pérkegiisim ng sistsin e arkSueshmérisE £ nj@ debilon ose
kreditor, apa kushte ekonomike g2 ldhen me pérkegBaimin e gropil.

i) Mjete monetare dhe ekuivalentE me to

hjcaer monetare dhe ckuivalent® me o prishiind balancad e gi¥ndjes nl ek, mjctet monctare 1 depoeiiara of banka
18 pivelin 18 dyed dbe investime afmshkurern me likoidive o larE dhe me matritet deri né tre muni ose mE pak g€ nge
momenti | blerjes, B cilat nuk mbartin risge (2 laria p¥r ndryshime nd vierk Pér gElimse 18 pasqyris se konsolidiser i@
fluksit i pornsd 58 Gnepit, mjeter monetare dibe ckisvalen® me 1o pérbthen nga parn né dor dbe depozita afistshkurira
Qi jani, sig perkufirobet mé land, neto nga odo shume e kufimar & mjeteve mopstare.

i Depozitat me afat

Depozitst me afit pareqiten nd pagyrin ¢ pozicioni! frencier me shimdn ¢ principalit o nre dhe klasifibohen aio
deporita me maturieti fllesier me i madh se tre muoj, nteresi Dogariet né baé 18 metodes »F interesin efekilv, dhe
imierest | avkBtueshém pasqyrohel n# deposiial me alat nee bankat

k) Letrai me wleré

Letral me vier® jond mvedimes borchi 8 cilal Ceupl ka pe g®llim dhe afigs] ) mbaj derd i mmurim dhe g jand
klasifikuer s aktive & mbapiara deri o€ maturim Investimet o cilol kang pogesa Akse ose  pércakiuarn dbe 18 cilal
synohen # mhahen deri pf maturim si rrjedhim maten me kisto © amonter, mings provigiionin per iénien n vien,

Kostpdn e omortizimit Dogoritel duke mard nf konsaders ndonjd skeoniim ose prim nd blerje. Primet dhe skontimet nl
investimel & projckisars si 12 mbajiura deri ng maturim amonizohen sistemalikishi giatd msturiet) duke pérdorur
meindEn e interesit efektiv dhe megjismohen s100€ andhisra nga indenes,
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SICRED sh.a.
Shénime té pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(& gilihi werar fang 1€ shprehura e Lok, pérveg ke 2okrg sipreinir aorysie)

3} POLITIKA KONTABEL TE RENDESISSHME (varhdim)

i MdErtesa dhe pajisje

i Njohfa dhe matjn

Ly ¢ ndemest dhe palsjeve (ose abtiver ¢ gEndnieshme (2 rupruora) moten me kosto minus amorizimin e
nkumuluar dhe humbjel nga shylerSimi. Kosol plrihinE shpenzime & char lidben dirckt me koston ¢ blerjes 8
aktiveve. Kostoga ¢ akiiveve 18 ndErmiara vetd pitrfshin koston ¢ materialeve dhe punfn direkte, qdo kosto fetér g
lidhet me vinien e akiivit ol pun, dbe kostol e rregullimin i vEndit ol o2 cilin oo do o8 vendosen. Blesja ¢ programeve
kemp]uterike 18 cllat jan® plese imegrabe o funksionimi of pajisjes kapializohen si pjest e pajisjes. Kur pjest 8 nj# 28
¥ mifriesds ooe paisjeve konk jetizintdsi of ndrshme ato kontabilisoben 51 s 18 ndark (pErh@rEsil krvesar) 18
rlbriests dhe pakspve.

il Kosial ¢ mivonrhme

Tl wlertn e mbariur £ nj# njlsie o akliveve € génodrueshme 12 rap@auara Grspl meh kostol e zRvEnd2simlt 02 g2 pjese
bé kisai migsic kur ka ndodhur ko kosio, nf gofié se Eihié e mendur g¥ pérfitimen ¢ ardhshme ekoromike 1 irap&ranra
bek milxia 1’1 shkonE Grupil dhe kostods ¢ nj#sis? 1F mund 18 matet me besueshméni. TE giitha kostot @ tjera njihen ni
pasqyrtn ¢ 12 ardhurave dhe shipencimeve si njé shpenzim ng mamentin g8 ndodh.

il Ampriizir

Amortizimi njihet of fitim dhe humbie me metodén e vierés 52 mbetur mbi jogg)asing ¢ logariur i aktiveve, Aktive
me qera financiare amortizohen me vierSn mé & vopll 1& afatif 2 qerosd financiore dhe jetls 58 pErdorimit. Veprat &
artln mudc amortizohen. Normat & vier@soarn 1€ zhvlen®simit jani si me poghui:

NiEriesa | Kioska) 5%
Muahilje dhe paisie zyrash 2084
K orapjuners 25%
In=talime dhe pajisie 2
Sljete mransponi 20%
Pérmirfsime né amhienbel & marr me gira Sipas sermave 1F komraiss 52 qirnsd

Aktives mund 6 rivdertsoben duke o referuar 8 dhidnave 1E vdahpoorm duke mepulluar shismdn braio kontabE] 18 gktivie
gipas vierds sE tregut osc me pEreaktimin e vierss 58 tregut t8 vierds kontabEl dhe regullimin e vienss kontabl bruto ni
méEnyrl proporcionale. ni minyrd gf repdiofn? of viera konwabed @ j## ¢ baraban me vierdn e megn, Pérveg kitgaj,
amortizimi i skumualear gpo amortizimi &hi2 diferenca ¢ shumave bnsto me alo neto 1 aktivil. Giale periudbes akiuale
nuk ko mivlerdsime i Krvesa, keshia puk ka ndikim ng pasqyrat firanciare ! kompanisd

1] Aktivet jo-materiale

Wiera konabl ¢ akliveve jo-financiare 1 Shogérisf shqyrchet nf gdo dat? bilarci par 1§ péreakhor nése cheston
nedonj@ treguecs pér rémie n@ wlerd 1# aktivit, NE goité s ekriston ndoniE wregaes | IR viera komabe] zhvlensohet, Nj#
himbie mga rénda ng vlerd njihet kurdoher® g viers & mbariur & npé akdin ose njésia € 1) € gieworimin € parast wojkalon
shumén e 8] 8 nkuperueshme.

Mibsi gieneruese parast #uhil njtsla me ¢ vogsl ¢ idemifikueshme ¢ prupimit i akiiveve q2 gieneron flukse monetare &
pavarurs ngn oktive dhe grupe 8 fera. Humbja nign rénia nd viers mjihel p pasgyrn ¢ it asdhursve dhe shpepsimeve.

%iera ¢ rikuperueshme e mjE micti axe njE njgsic parmegicneneese Ehld viea mE ¢ lang midis vieds s pérdorimin dhe
vierés remle pasi jan® rheiur kosiol ¢ shites, N pErafrimin ¢ vierEs nif pérdorime flukset ¢ pritshme pér 'y ark&uar
aktualizohen duke peedorur njE noeme @ regulluer pér efektm e takss g8 reflekion vierfsime 1 krahasueshme me
tregum b8 vlerds nf kaohe i@ parast i dbe rsgeve g8 ldhen me aktivin

Humkbget nga rémin ng vlerd 1€ mjoburm pE periadhal ¢ méparshme vies&sohen nd gdo dalé raportin pér 8 péreakiuar
nisse hismbja St zvopsluar apo nuk ckeiston m& Mi# bumbic ngn rénia i vierd rimerret nése ka pasur ng€ ndey shim
nit vlerfzimet ¢ pérdonura pir 1 plroakiess dhismBn e fkuperueshme. Humbja nga rénia ng vierd rimemel vesdm deri ng
at® muss sa viera kominb] ¢ gktivit e ciln nuk iejkalon vler®n kemiab2] g do bE pércakiohe] duke | #heitur amertizimin,
ni qoflE se mek cho 1F Kishie géad humbje nga shylberdsimi | njobr,

k) Llegaritt ¢ arkémeshme

Llogarisd ¢ arkPrueshme it sigurimit dhe o tera Hogari 12 arkéseshme parugiten fillimishd me vierne doejld, dbe mé
yond nd koston & amorizuar mines humbjel nga proagjionet. Llogar ¢ arkfueshime 1€ sigurimit vier@sohen pée
ehvberEsim nd ¢ilo dald raportimi.
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SICRED sh.a.
Shénime 1§ pasgyrave tf konsolidwara financiare pér vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2019

fie giitka vieran fand i@ shprekura of Lok, pdrvey bur sshad shprelur melrvshe)
k] POLITIKA KONTABEL TE RENDESISSHME (vazhdim)

I} Kapdtall aksioner
kapiiall aksioper njihet ng vierf pominaks,

m) Mjohja e tf ardhurave
Palitikatl kontah® pr ngohjen e 12 ardburayve nga kontratal ¢ sigurimit jand paragiter né nodén 3.0

(1] Shpenzimer
Sthpenzime? pér geratd aperative

Pagesal pér qeratl operative njilen nf filn ode humbje 02 bazd lincare mbl terman ¢ pagesave W gerass.  Ceraté ¢
masra njihen si pjesé integrade ¢ ialit 18 shpenzimeve pér geruté,

o) Shpenzimel ¢ marrjes né sigurim

Shpendimet ¢ mamjes nd sigurim péreakichen si kose g8 mjedhin nga blerja ¢ kentratave E reja B sigurimil, duke
pirishint edhe kosses dirckie, o tlla sl komisionet e blerjes dhe kosiot e krijimit 12 dokunentin 2 sigurimit dhe pjesén e
shpenzimeve sdmimistrative f Fdhen me progesin e propozimil dhe enetimil 18 policave. Shpenzime! & marrjes né
sigarim njiben 31 shpemzane nd moaentin kar edodhin.

B PEérfitimet ¢ punonjésve

Tl Koruribuwie? T.'an.l!'rﬂr: .I'l'ﬂ':tl.ru‘_rﬁm:'

Grapd paguan kontribubel ¢ detyrosibme pér sipurimel shogirore oF | sigurojn? panoniésve perfitime pensioni kur kitia
12 fundit dalin n& pension, Autoritetet respektive @ sigurimeve shogérore 1§ gdo juridiksion legal kané pErgjegiésing &
sipnming kufirn ¢ minimomit legal 1@ papess plr pension nén shemn ¢ plandi o penajonii me koniribute o
péreaktuarn. Kontributet e Cirupit pér planin ¢ plriiimic o pensionit njiben o2 pasqyrEn ¢ 12 ardhurave dhe
shpenzimeyve né momentin g age ndodhin

(i} Lefa vietore & poyuar

Grrupi mpeh a1 detvrie shidmin ¢ pa skonboar tf kostowe ¥ parsshilouara nd lidhje me lejen vieters g8 pritet o papuhet ng
shkemhim 1 shitrbimeve i punonjésve plr perivdhin e périumduar,

q) Qiratt

ShogEria mimiE ka mirstusr prononcimet ¢ rejo 18 komahilitetit of cilat jand bérd efektive kB8 vit, si mé poshig: SNRF
6 Tl SMIRF 16 Qfrald’ sfvendison SMk 17 * Ot * s hashiow me tre interpresime (KITRFN 4 “Percakiimi nise njé
Murrveshje pErmban nj# Oira *, SIC 15 Qiraje Operative 'dhe SIC 27 Wierfsimi @ thelbit 8 Transaksionewe qFf
perfshijng Formin Ligiore 12 QlradbSnies . Miratimi i kitij Sandardi 12 6 ka bérd g Grupi 2 njoh® nj# akiiv 18 =8
drejeis s perdorimit dhe detyrimin ¢ giras® n® lidhje me @ gjitha giradhinlet ¢ méparshme, plrveg atyre (2
phemtifikuara g me viee® of uld ose gF kand il afat 8 mbeter girgje m# pak se 12 muaj nga dots e aplikimi? fillestar,
Standardi | i &k aplikuer duke pSrdonir gasien ¢ modifosr retrospektive. Sipas kifsaj qasjeje. Grupi ka matus
dervrimin ¢ girase nf vierdn abmuake of papesave 18 mbetura o gimsé, duke zhritur e duke pérdorur rormat i sckiorin e
giradhénics pér aktive & ngjashme dhe ¢ drejia plir i pérdorur aktivin BRE njobur 08 ofd shum? of barabari me
detyrimin ¢ girasé, i megullusr nga shiuma ¢ gdo papese 1@ parapagonr os¢ 128 [logaritur 18 girasé né lidhje me até gira (2
rjohar ré pasgyrén @ porickmit fnancias menjBhert pirpara dosks & aplikimit fllesiar. Periadhat ¢ mparshme nuk
jani riperagitur, e keniratal ¢ vendosura né datEn ¢ aplikimit fillestar, Grupi ka zgjedhar 1& shajé perkufidmin £
girast nga SNK 17 dhe KIRFN 4 dhe muk ka shatuer SNRF 16 pér apliksmet g mE parg puk ishin identifikuar s gira
wipas SME 17 dhe KIRFM 4,

Cirupi ka zgiedhur 1 mos perfehije kostot fillestare direkie né magjen e aktivil 1 o drejeis =8 pérdosimit pér girand
operative nl ckzislenct of dm@n ¢ aplikimin fillesar i SMRF 16, & cila #8hi 1 janar 2019,

ME vend g tf kryepd nj# rishikim & shvleridmil nd akivet ¢ oF drojeis 58 pirdorimit ¥ datén ¢ aplikimit fillestar,
Giruph Sshid mbtshietur né vierfsimin ¢ snj historik nése girat kand gend menjiher 18 midha pérpara dabfs s aplikimin
fillesgar 12 SMRF 16, W2 iransicion, pér qirsdbitet o Hogaritara mé pard si gim operutive me ngé afst & mbetur girnje
i pak s¢ 12 muaj Grupi ka aplikear perjashtime opsionale pr o mos njobur sktivel 12 58 drjis s€ pErdocinlt, por pér
t8 llogaritur shpenzimet & qirasE nf bas? F drejepdrdrejid giail afatil tf mbetr (@ girnse. Per mo girs @ klasifikuora mé
par & gira fnanciare, akiivi 1 o& drejis s pérdorimit dhe detyrimi | gires8 maten nd dot@n ¢ aplikinil filesiar ng @
nidjtal shama si n® SNK 17 menjéherf parn daiés s aplikimdl Ollestar, 8 kalimin né SNRF 16, norma mesalare ©
ponderuar ¢ huamarrjes né rritye @ aplikuar pr detyrimet ¢ qirnsE ¥ nichura sipas SNRF 16 ishte 6 % pa
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SICRED sh.a.
Shénime # pasqyrave i€ konsoliduara financiare pér vitin e mbylur mé 31 dhjetor 2019
fid giitha vierad fand 18 shprelnn nd Ledd pérvey bur 2atd shprelur pdeyshel

3 FOLITIKA KONTAREL TE RENDESIESHME (v azhdim)
q) iraté (vazhdim,)
Katimi e srarlardia ¢ ri

Ginapi filloi 1 shaioj® SMRF 16 mé 1 janar 2019, duke pérdorur njé gasje (2 remspektive o modifikusr. Prandaj, efeksi
kumaulaliy | adoplimin 1€ SHREF 16 do o ajthcr 51 6)E megallim | sbumose @ gelpes

CGingpa plonifikon b8 zhatoq@ behidsl prakilke pir 18 rashbEpuar ndrysbimin pér pérealrimin e qirasd. Pra, do 12 aplilnj@
EMRF 16 pdr 8 gjithe kontraint ¢ lidhurs para 1 janar 2009 dhe of identifikuars <0 gira off prputhje me SHE 17 dhe
IFEIC 4

Mé poshiE paragivel ni rabordim | balancave hapese pér detyrimel e qirasé me | janar 2009 bozuar né detyrimet &
qgiras® operative mé 31 dhjetor 2018,

Angarhimet toinbe (8 girasé aperative (f paragitura mé 51 dhjetor 2018 B1, 252870
PErjashtimet nga njrhja:

Crralf ¢ alktiveve me viens o wl

Cjaraié me afot t8 mbetur 12 girns® mé pak se 12 myg .
Detyrimet e girasé operstive pars chritjes §1,191.870
Zhritur duke pErdonur shkallin rritese te boamanjes (N7.777.926)
Dietyrimed tolule 8 girase 6 njobora sipas SNIF 16 mE 1 Janar 2009 63,514,944

Akriver ¢ lidhura me 1& drejitn ¢ pérdorimin pér gires ¢ aktiveve u niohén me ciekl e akumublissr sipas metodes
retraspekiive 8 modifikuar, Aktivet e Gern b8 58 drejols 58 pérdorimin u matén ng shumén ¢ barabar® me detyrimin ¢
girnsg, megulluar nga shuma ¢ ¢do pagese W parapapusr ose girase 1@ akorduor nd lidhje me aié giro & njohura nd
bilane, mE 31 dhjetor 2008,

Alktivet ¢ npobura 12 52 drejts s plrdorimit kand t8 bdjnd me [lojet & méposhtmee 1 pasurive:

Koha ¢ mbetur
Mr | skiiveve nE wite 3 dhjetor 2009 1 junar 2009
Pdemasan 12 114} year 76,220,816 63,514,944
Totali 12 E-10 year T, 220 816 63,514,944

r) Tatimi

Tatimi mbé fitimin apo humbin pr vitin pEhhin tmin akioal dbe a8 18 sbiyel. Tagmi mbd fitimin ajike o pasqyeén e
B andburnve dbe shpensmeve me pirfashim o2 phesita git lidhel me 2éra 12 njohur nf ményé direkie nf kapital ose ng
pasgyrin e 1€ ardhurave pérmibdedhiise.

Tatini aktunl Sshi@ mtimi i pritshiém i paguesh®m mbi frimin e wiueshm @ vide duke pErdorur pormat e wiimio nd
dat#n e roportimdl Tatimi mbi fitimin Hogarites duke schustuar fitimin kontah@l prpera timit per disa sfra 02 W
ardhurave dhe shpensmeye sig kifrkobet nga Lagii Shqiptar,

Tutimi i shiyre njibet pr sa i périe diferencave i plrkabBdise ndirmjet vierits komuabl 12 aldiveve dhe detyrimeve
pér qéllm raportimi Gnanciar dhe vlerave tf plrdonss pir q2llim tatimor. Teting i shlyrd maled me pomsl & tabmdt g
pritet 1 aplikohen ndaj diferencave i pérkohshme kur st kihehen mbrapshi, bazaar v ligiet q@ jans né fagi ose nd
fage v mBryid 1 konsideracslume nd dargn ¢ raportimin,

Wik aktiv tatimor | shiyed af il plr sg a0 £shbe ¢ mundur q¢ fitimi @ ttuesh@m i ordhshidm do 8 jeti @ disponseshéng
kundrejt 2 cilit 88 mumd 8 pérokest. Tatimd § shtyrg rishikohet gdo ds@ raportimi dhe svoplohet deri v masén sa mbk
ka m mursdsi g perfltimi nga tatkml mard 12 realizobe,

Shogqéria ka rerulivar me fitim komab2l dve fkskal p8r vitin ¢ mbyllue dhe 31 dhjetor 201%, ndérsa pér vitin & mbylhar
me 31 dhjetor 2008 shog&in ko rezultvar me fitim komdabel por duke geni se o vitet 2006-2007 ka sezaluar me
bumbje & cila 0 vier® ishoe me ¢ madhe se fidmi § vitit, ok kn llogaritur ttim méi ftimin CGjithashis Shogésia né vitin
2019 ka mjohur fatim 82 shiyrd o kfto pasgyra financisre € veganta
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SICRED sh.a.
Shénime té pasqyrave 1€ konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{18 giiiha swerar fomd 1@ shprelmrg pd Lok, pérvey bur dshnd shprefinr mirieske )

E| FOLITIKA KONTABEL TE RENDESISSHME {vazhdim)

5) Standarde dhe Interpretime né fugi né perivdhéEn raporivese

. Stamdardes ¢ refo dhie inferpretimed ¢ cilod nuk fond adopiuar akema

M& dobén e peorizmil @ kEyre pasgyrave financiare, disa Starsdarde @ e, por ende po efekiive, Standarde dbe

Mdrvahime nf Sandardel cheisiuese, dhe Interpretime pand botuar nga BSMEK. Standardet dhe ndryshimet g2 nuk jand
akoma efiektive dhe nuk jand mirmtusr o fillim nga Gropi plrishijng:

= Bdryshimel nit SMRF 9 “Tiparel ¢ Parapagimit me Kompersim Negativ” (¥ fugi mé | janar 2009),

= Mdryshimet né SME 28 "Interesat Afutgiald n Shogrit? dhe Siplrmarrje MErhashk#a® e Setvrueshme pér
periudhat g2 fllojnd m2 ose pas | janarit 2019),

= SNRF |7 "Komratsl ¢ Sigurimeve” (g€ zbaiohen nd ményré i detyrueshme pér periudhal g€ fillojn# mE ose pas 1
janarit 20213,

= Pérkafizimi | njé bzmei (Mdrshimet of SNEF 3}
= Pirkufizimi | materalit {Mdryshimet né SNK | dhe SNE B}
= Kuadri Koncepius] plér Kapoctimin Finsnciar

Ko mdryshime ik peitet of ken nj& ndikim 18 éndesishEm nd pasqyrat finonciore né periudhEn e aplikimit fllestor
dhe p-!:r ki1l preye shenimel :|l'|pj|:];|,l=|.|: nuk jané pdrgaliir.

Asnjl! nga kfio Standarde ose ndryshime n2 Standardey ekristuese nuk jond mimiuar mé pare ngn Grops. Dreglimi
pamshikon gf i gjitha pronopcimet pérkadse do B miraloben pée perudhin e par g2 filon nd ose pas dasds efekiive
i publikimit. Standardet, ndryshimet dhe inerpretimet & reja 92 nuk jand miratoar pé vitin aktaal nuk jané paragibur
it o nuk pritet o ken njd ndikim meterial ng pasqyral Gnanciare it ShogerisE,




SICRED sh.a.
Shinime t pasqyrave t¥ konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dbjetor 2019

fie fivha vierar famd i shprelurg ae Lekd, pérver bur dxlind shpredur mdrvsfel
4 MENAXHIMI | RREZIQEYE TE SIGURIMIT DHE FINANCIAR

a} Dbjektival ¢ menaxhimit @ rrezigeve dhe politikat pér & aler rrezikun e sigarimil

Rrezikn nga koniratsd ¢ slgurimin Saba? mundsla qf ngjarja ¢ siguroar ndodh dhe pesipuria pBr shumBn e dBmic PEr
veld natyrén & komtratnve 8 sigurimil, ky rrezik dahi@ | rastiisishm dhe | paparashikueshifm. Grupi ¢ pranon reeziloan
rea sigurtmi nEplrmjel kosirstawe 12 sigurimil dhe diss konfralave 12 investimeve ku ajo supozon merikun e humbjes
RER personit ose organizatat g2 jané s fidhura direki me humhbjen, Grupi #shet! | ekspozuar ndaj pasipurisg =2 kohds,
frekuencts dhe ashpiraise o8 démeve nifn ko kontrata. Rlisigurimi Blthet aga Grupl pée t# ulur rrezikon patenclal nga
bumbijeq s pasoje ¢ ngjarjeve 18 mé&dha individuale ose kmtastrofn dhe giithashiu pér 08 pomur akses npa specialisi @
memgeve dhe asisiencl né mennxchimin ¢ kapitalit. Polioat e risigurimit néinshloruhen me nmg‘l.l.mﬂ: 1= agmoyLsr e hard
proporcionale ose pf baed F marrveabjeve pir humbjen,

Kapiiali rregullator menaxhohet (por jo vei@m) duke u referuar rrezibog W sigueimil ndaj of cilit Gropd Sshal |
chaposeuar. P ngé poriods] 88 kontratave @ sigurimil ku teoria & probabilibeti Eshi aplikies pér vendogen & ¢mimil
dhe provigionimin, meziku Eryssor qf Geupi ks nga kommtat ¢ saf 1€ siguimin 2shed se ditmet oknale dbe pagesst &
perfinsesit jand méE o médha se viera ¢ mbartur ¢ detyrimese I sigurimit. Kjo mund 12 lindB sepee Irekuenca ose
ashpérsia e démit dhe péritit jand mil 1# médhn se cfarg Eshed vierfsuar. Mgjaret e sigunimii jond 8 rastésishme dhe
mumri akiual 1 ditmeve dbe piriitdmeve mursl 12 ndryshol® nga «itl n8 ¥l ngga miveli 1 caktuar nga teknikal statistibone.

Eksperienca tregon se sa m | madh 8 et portololi { kontratave 8 njEjla B sigurtmdl ag m ¢ vogél do 1@ jai varianca
redative ¢ regalipteve, Gjithashtu, nj# poriofiol § diversifikuor mé shemd kn mé pak mundési gf & nddikohet nga
mulryshime pE portedol.

b) Strategjia ¢ marrjes o sigurim

Grupi ko zhwvilluer sirategiing @ saj o8 marrjes o sigurim duke diversifikuss lojin e meziqeve 1@ cilat go pranon dhe
brenda secil2s katepgosi 12 arrijé np€ popullai rrezily relmtivishi (& madhe pér o8 wlur ndryshueshmiring ¢ rezuliateve
pritshine.

] Termat dbe kushtet ¢ kontratave B sigurimit

Termat dhe kushoet ¢ kontratave & sigurimif 1 cikat kans njit efekt matersal mbi vlerdn, kohdn dbe pasigarin® e Nukseve
gt prcdhshme 12 parns® jané paragitur mé poshtd

Natyra ¢ reevikut (F mbulusar

Pergjichesishe, 12 giitha produkeet e Grpit mbaloin? rezshun e wekshmdrisE e 15llo si panfiisié e pérknhshme ose #
pérherskmee, mbulimin e shpencimeve mpekSsore, shpeneimet spialone dhe F dafisimit. Prodakeet ¢ tera nga Jeta ¢
Diehitorat dhe Jetfis me Korsim kand karakferistikn 8 nj&jia of pm&.l.l'.lnn- me aful 8 shkuriér dhe jand B rinoveeshme
gilo vt mee opsionin pér 6 dryshuar prmin nga Grapd,
Palicar ¢ jesiis me kursbn plrmbajed elemene kursiml die mreziku, Perfitimi o rast vdekje 2shif | barshart® me plesda
e rezervils pfr kursimin dhe shamén e siguruar ¢ cila Bshed nga 5,000 Euro der nf 100064 Egro. PErfitimi n# rast
maturimi 25k | barobert® me pjesitn ¢ rezervids pdr kursimine Primd 2shait | ndan ng dy piesE, piesa & merilw e
vendosus né fillem 12 bontral®s dhe ppesa @ korsimil Polical ¢ sigurimit p& shéndetin dhbe (2 era kalegon paragestin
polica me afar pa clements kursimi dhe vierf té kihyeshme. Pérfitimi nga policat e sigunimit # shéndetit pogubet né rust
vilekje 18 1 sigemmrit ose panfiBsie o pirkohsbhme cae (B perherabhme brenda njié periudbe speeifike.
d) Ristgurimi dbie pérgéndrimi i rrezikut
Risigurimi pérdones pér 8 memaxhuar megikun e sigurimit, Megjithat kio nuk e heg pérgiegiesing e Grupin si siguroesi
kryesor, MNEw nsigeocs ook paguan njE dEm pfr arsye (@ ndryshme, Gropd &hee | depmoar g o paguajd
polickmbajisin pér detyrimin, Grupi ka ceduer mesikun ¢ sigurimit pr 12 lminss ckaposimin ndaj humbjeve dhe ply
i midnimilruar efektin ¢ humbleve nga sigurimi i jetés pér kredisd nitpérmiet marrveshjeve risiguruese, Tabels e
plérfitime & agreguara 1@ fncvitn péc kongratas e stparimil 1F jetds 58 kredimarrdsve gipas moshits

méposhime
pir 31 dhjetorin 2019 dhe 2018, Analica ¢ ekspozimil konfrkiml konsiderobet si freguesi mE i ming pEr pérgéndmmim
e rrexikul 1€ siguremnil.

Mosha pEr sigurimin ¢ jetés sf kredimarrfsve 11 dhjeior 2019 31 dhjetor 2018
nf LEK ik nf LEK n# %

Dieri n 20 1,623 404, T 10 2 030, 20 2 3%
3h-3% 5817218120 % 540247] B62 3%
40— 40 5,15, 715,482 13% 4 E5E 512 3 %%
Sl — 5% 2,566,500 519 13% JaTe 63 217 20%%
Mhi 6l 9,633,852 2% 218,768,576 1%
Tatli 15,912 K98, 918 e IS TEREISEIT L0
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SiCRED sh.a.
Shénime # pasqyrave i konsaliduara financiare pEr vitin e mbvllur mé 31 dhjetor 2019

{iE wiitha werar famd 1@ shprefhura ad Lek®, pdrvep bur fshad shprehir adeaiel
4, MENAXHIMI | RREZIGEVE TE SIGURIMIT DHE FINANCIAR (vazhidim)
e} Ekspozimi g€ lidhet me ngjarjel katastrofike

Cirupi memr n konsidersil se giosd aktivitetit o 11 & sigurimit 2 nuk ke skumuber ekspozim gf lidhel me mgjarjes
katnstrofike.

n Menaxhimd | rrezikut Minanciar

Transaksionet me instrumenied financiare kérkoing nga Crapi qf o logarisE meeikun financiar, Kéo périshimé
rrezikim ¢ repal, reezkkun ¢ krediss (duke pEriskicg rreelkun ¢ kredisg nga dslguruest) dhe mezlkun e likuldivete Secili
nga kit rrezqe Eshi i pérshicruar mi poshiB a8 bashku me njé pérmbledhje 8 mEnyrave se si Grupi | menaxhon kito
ezl
gl Rreziko i tregut
Rrezikua | wegum périehin me lloje rrezigesh;
- Rperiby veluror — reziko ql! viern & instrumentave finonciard do 12 vn.riu:il! 5 FIIH'I]!' & ndrvehimeve nd kurset 2
kEmbimit.
- PFresikw | normés 58 foferesit — mestke gf viesa e indtrementave lmanciare do F vanod® s pasoil
ndryshimeve né treg tf normés s interesil,

Rreziba § paimil — reelka g viera e instrumermave finasciare do 12 variof® si rezultat | ndryshimese 5
gmimeve 1 tregut, qofshin ko ndryshime & rerulist § faktorSve specifik 18 instrumentit financiar ose flktord
4 ndikojnE 1 gith® instrumenta financiard QF jank nf e,

Rressbo i tregun nuk perichin vet@m mundgsing per t2 humbor, por edhe mardgsing pér e# fidwar,

Bursst ¢ ktmbimit 12 plirdorurn mi! 11 dhietor 200% dhe 31 dhjetor 20018 jan kerset oyriare 8 Bankis 52 Shqipdnsd
[k nda) monedbave 12 huaja) 18 ]'l-u.rﬁl.'||l|.l.'a At il prshbl:

A1 dhjetor 2019 Al dhjeior 2008
Dhollari Amerikan (Lisd) 10864 bLED - FS
Monadhn e Pérhashicli Europiane (ELTROY) 120.77 12342

Pirpiathjo mknieedeny rim

Grupl 1 menashon aktivet duke pérdorer nj# ményré qf baloncon ciltsing, diversifikimin, pérputhien aktive-detyrime,
Fikuadibetin dhe 18 ardhural nga investimet, O8Himi 1§ progesin 6F nvestioar 2shef of o optimizeE o ardhural pas laksave
rga [nvestimi mdrkoohit git siguron g aktivet dhe detyrimet jan menaxhuar pé bazg 18 Auksit 88 parave dhe rgiatjes &
byTe.

Matyra @ rreeskul 18 ssgunimdt, maturimi § gyre dbe strukiura & monedhds s vendosar par 12 shprehir detyrimin kang nj
ndikim ek srategiia ¢ investimit & Grupit. Giithashi CGrupi dubet o plodsop limitet ¢ vendosura nga rregulluesil
sigummeve 68 cilét kérkojné gf aklivet financiare 8 Envestuara ng irstitucionet jo-financiare mek dubet 18 kalojng limitin
pref 10% 12 kapitalit aksioner.

{Grupi vendos ohjektiva pér porinfol asetesh pér odo produkt sigurimi, g pérfagisen strategling @ investimit 2 pErdorus
pr o finemcoor detyrimel befnda piveleve ©f pranucshime 8 rrezikul. Kéte strabeg)i pErfshijnd objektiva pér
koh@zgiatjen, ndjeshmering, likuidisetine pérpndrimin ¢ sekiorit 8 aktiveve dhe cildsiol ¢ kredine Lloganiel c
phrdonira pér 1@ prcalouar saditd ¢ piraldra dhe kohin e pagesave 18 detyrimeve ndaj o siguruarve vierdsohen
rregullishi.

Shumicn & ktivre logaritjeve jang subjektive dbe mund 18 ndikojng n afBsiof ¢ Gruphl ple of amdor objelkivat e
menmchimit 1 sseweve/denrimeve. Grupi ka ndérrmarr disa transsksione nit monedhd 18 hayj. Késhtu g8, ékspozimi
mdag Hivizjeve né kursin e kémbimil rritet

Cirupi kn ekspazim minimal nday rresdkot valulor sepsc akiivel fnanciare & Grogl pErputhen krvesisht me 18 njjon
monsdha me detyrimet @ sigarimit dhe kontmtal & investimeve. Si rezultat, mesiku nga kEmbimet valutore lind nga
akitive dhe delvrime t2 thern n# monedha 8 Gene
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SICHED sh.a.

Shétnime t¢ pasqyrave t¢ konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur m# 31 dhjetor 2019

fie giithe wierad jamd i@ shprelgirn i Ledd, pfeveg bure 2okié shpreiur mdevslie)
4 MENAXHIMI | RREEIQEVE TE SHGURIMIT DHE FINANCIAR (VAZHDIM)

) Rrezika i tregut (vazhdim)
I- Memaxhimi § reezikut t# kimbineve valuiors

Aktivet dhe delyrime! mopctare ni momedhil tf husg m@ 31 dhjetor 2009 @ si ml poshid | shemad 1@ pérkthyera it Lekl

31 dhjetar 2019

Alltived

Mjete monetare pe arke dhe ne banke
Depozital me afat dhe te ardharat nga interesi
Letra me vlere te geverise

Fonde imvestimi

Te arketueshme nga sigurimi dhe risigarimi
Parapagime te tatim ftimit

Aktive fe e

Totall i Aktiveve

Detyrimet dhe kapilali aksioner

Detynimet per humbjet dhe meguliimet per humbjed
Rezerva te tjera

Llogari i pagueshme sigurimi dhe risigurimi
Detyrime ndaj instiucioneve te kreditit

Detyrime te tjera

Toaali i detyrimeve

Poricioni neis

n¥ LEK ng EURG né USD Tetnli

o, THI,ER] 10,320 385 34,795 19 046,01 6
268 590 3497 112,563 209 23,754 R4 Al V55 D)
148,346,354 - 148,846,354
15,141,330 - - 15,141 330
T1,085,018 12498053 9,30} A5, 502 AT
114,001 104,000

5 71X IR0 2,704 65 1,638 B 437873
471,700,113 146,993,712 11,840,110 041,533,935
23,519,030 5,759,525 51 548 30,438, 500
i 35 348623 5348 620

T.509 350 4253 800 11853170

' 31,198,735 . 3,198,735

4,63 310 5077626 (%91} 14,746, 045
40, RRT GO0 54,638 319 51,057 05 577, 07
443319, 706 TURST M 21,718 753 T4 086 850
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SiCRED sh.a.

Shitnime i€ pasqyrave i€ konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

1 ghivhe vierns fead of siprelieng md Lebd, pérveg hur &xhid slprehur mdreale)
4. MENAXHIMI | RREZIQEVE TE SIGURIMIT DHE FINANCIAR (VAZHDIM)

g Rreziku i tregui {vazhdim)

I= Mervmefeimd § rrezikod 6F &frrbimeve wlutore

Aktived dhe detyrimet monctare pE monedh 1 haaj m 3] dhjesor 2018 fand 5§ me poshi@ {shumat o8 pEricthyern nf Lek )

3 dbjetor 2018
Adctivet

Mpete monetare n@ arke dhe n2 bank?

Depazitat me afol
Ltra e vhene i geveris®

TE arkfseshime nga sipurimi dhe dsiguriml
Parapagime 18 talim farmit

Akdive t8 (e

Tatali | Aktiveve

Dervrimet dhe kapitall sksioner

Detyrimet pEr hismbpe! dhe rregallimet pér hombiet
Rerervn tE tiem

Lboygar! o papucshme sigurimi dhe rsigurimi
Detyrime ndaj mstifocioneve W krediti
Detyrime 12 tiern

Totali | detyrimeve

Fezicioni mets

né LEK n EURD nE LISD Totali_
18585175 19,170,439 3T T 38,193,393
167,488,130 B],94%,040 22 38] 520 AR TIRELT
1349, 143 032 = - 130,193 922
A% 070,120 - 43,000,129
1,040,748 - - 1020748
937 A28 5,107,259 1,616 14350301
ATR SR04 114,246 647 12320924 617557312
10575387 5029, 385 16,730 15,611,509
- 1267672 . A7, 267,672
T.1ER.546 2198972 - b T.EIE
. 359,511 - 159,511
BA01 161 9955 K15 (1,070) 19,493,926
27,195,094 54,849,393 15,669 82,000,156
451,794,647 61,397,254 23,308 385 1% 407,156




SICRED sh.a.
Shinime tF pasqyrave té Konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllor m 31 dhjetor 2019
f ik vlerent famd i shprelara af Lok, parveg ker 2sii shprehee ndneshe)

4, MENAXHIMI | RREFIQEVE TE SIGLURIMIT DHE FINANCILAR (W AFH DM
gl Rreziku | fregut {vazhiim)
2= Amalive ¢ riceisit 17 normés oF [mreresly

Tubelat ¢ mipnshime paragesin sktivel dhe detyrimet finonciore interes-mbarise 12 Crupit 2 onalinsrs of basd o periudbave of dgmimit e plroakiuar ¢ perhadha md ¢ hershme
midiz perivdhits 52 mbetur deri o matrim sipas komrasts dhe periodb@s 58 rigmimit sipas konirais. Tabelad jand njé Bogoritie ¢ meziloul 0 normits s& interesit pér Grupin mi! 31
dhjetor 2019 dhe 31 dhjeor 2008 dhe nok jand regees péc peridhe B Gers gial® vitd por japin m@ 1@ dhéng pfe adjeshmBring ¢ i andhurave i Groplt ndaj 12vizieve ni normat ¢
imderesl T ardburat mdfkohen giithashtu nga monsdhs e sktiveve, detyrimeve dbe kapitalil. Grupd ka nj® pless 8 rénidSsishme 68 pktiveve qf mbartin imerssn 12 shpeehura nl
mondhd 1 huaj,

Morma

elekiive ¢ Shuma m O muk
31 dhjetor 2000 interesli  Deri nE & muaj =12 mua) 15 vite moerma fikse  mbartin fmeres Todali
Aktlve Financinre
hljete monsians nd arke dhe nit hanks 19,046,016 15,0, 01 6
Deporita me afnt 134% 241,524 500 110407 535 49 115270 o = A0) 7 304
Innsstime m beirs mee vierd 4. 7T 300 O Ol 13 820000 L, M0, O 3 = IHT&M
Taotali | aktiveve inonciare 271,524,500 124,227,515 1523153780 - 19046016 ETT,113,530
Datyrimset Ninaneiare
Pretyrime ndaj imstitucioneve financiing 5005 {3,198,735) - - - - {3,198.735)
Total | detvrimeve fnanciare (3,198,735} = = - - (3,194,735)
31 dhjeinr 2018
Aktive Financiare
hljete monetars nd! arkE dhe ni hank: . ‘ . - 3E,193,393 38,193 303
Deeposia mie afar 1.83% 231,155,650 110,082,167 30,3000 (M0 - - AR, TIREIT
Investime nd letra me vierd 4. 76% 20,946,023 29,621,261 70624537 - - 138193971
Todali | aktiveve financiare 262,201,773 139,805 418 118,915 517 - 3K, 193,393 559,126,131
Detyrimet financinre
Drcayrimee nadaj instiucioneye firsnciane 451 (339,531} . - . - (259,530
Totali | deryrimeve nanckare (359,531 - - - - (X59.531)
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SIiCRED sh.a.
Shinime 1# pasqyrave (# konsoliduara fnanciare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

fie gfivka vierar famd 18 shprefnra ng Leld, parvey biee sxhied shpredur mdrake)

4, MEXANHIMI | RREZIQEVE TE SIGURIMIT DHE FINANCIAR (VAZHDIM)

b Rreziku i kredise

Brezika i kredis® i refernhet mezikut gif pala tpetéy do @ déshioj® né permbushjen e detyrimeve kontmkiuabe duke sjelld
bumbje financiae pdr Crupin Crupl #shi2 1 ekspocuar ndsj mecikul 18 kredis® nd depoziin me afar dhe
arkBlucshimet nga sigarimi dbe asigurimi | pal@s e, Menaxhimi besen se reezib | kredis® § lidar me depozitan me
afini ik EshiZ i réndésishdm,

Grupi & menaxhon ekspozimin ndaj mezikut 8 kredis? n@ baza 1@ vazbdueshme duke monitoruor vazhdimiskl 8
arkoeshimel nga siguriml dise dafgurimi.

T arkEnseshmet ngs sigurimi dhe risigurimi me 31 dhjeior 201% dbhe 31 dbjesor 2018 sipas vietdraia® s ore jand si mi
poshtd;

31 dhjetar 2019 31 dhjetor 2018

nf LEK  ni % nf LEK  nf %

I = &0 disg 24,847,183 a8 15,765,821 B34
01-165 dits 5,930 004 7% B200 047 4%
M2 shum@ se il 165 di BO5. 283 1% 1.4155,261 %
Tuatall JSE0237T  100% 40,030,129 160%

i Rresiku i likuiditetit

RBreziku i Akuidiietit &had mesiku qf CGrupi mik dio 8 mumd 88 plrballegd desyrimet i lidben me detyrimet fremciane
kur 1o Fndin,

Ginepl ks adopouar ng? serulciur? 1 pérshisichme per menaxhimin ¢ reeziki 1@ likditetit pr menaschimin e kirkesave
#l likuichbetit §28 Cirupit. Grupi & menachom mezxikun e Hkuiditetis duke mbajiur mjele monetare bankare dhe rezerva pér
huail dake moniioruor yachdimisht flukset monetere ¥ paroshikuera dhe aknsle dhe duke pEpuibur maturiietin ¢
aktiveve dhe detvrimeve, Crupi Eshig 'rak.a.p:wa.r ride) rrezikur B8 likwndienl g8 lind oga klient€l si pam_ii! £ komtralave
W sigurimil.

Slemashimi | Bkuldisetit siguron g2 Grspl ks fonde 2 nyjafieeshme pére of mbuluar dimes nga sigurimi dbe detvrimet 2
masLTUAra,

.



SHCREID sh.a.
Shitnime & pasqyrave (¢ konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

£ giieha verar fand 18 shprekura gE Ledd, plrvey e dehad shpreher ndvsine

4 MENANHIMI I RREZIQEVE TE SIGURIMIT DHE FINANCIAR (VATHDIM)
iy Rreziku | Hkuiditetit (vazhdim)

Elcspaicimii madag rresakul 88 likuiditetit m@ 31 dhjeior 2019 Eshil si mi poshsi:

ME pak se 1 3 muasj deri ME shumé se
31 dhjetor 2019 A 1-3 muaj n# 1 wii 1 - 5 vite 5 vite Totall
Akitve monciare
Mjete momesare né arké dhe né banke 29,046,100 & - - - - 20,046,000
Depercitat me afal dhe (2 ardhurat nga interesi 119,014,549 2259962 2134606595 24 8BS 463 24632 0121 A4, 355,990
Investime né letra me vlerd 03T 6T - 13,5991 4670 58,002 980 45, 550012 148,846,354
Fonde mvestim 15,041,330 - . - - 15,141,330
Tt arkémeshme nga sigurimi dhe risigurimi 16833, 755 215108 18,543 508 - - 5,503,390
Parapagime e tatim filimit 114,01 . . - - JE ]
Alctive t8 tlera &, 523 307 Biwll, 1 (12 1 A5, 567 - - B43T.ET
Totali | Aktiveve 217,048,022 TAISNTE 24T 0R 240 83811452 0,191,033 641,513,008
Detyrimet dhe kapleall alsboner
Detyrime pér lumbjet dhe roegiallionst pitr humbjs QROL1TI M2 047 18,283 7835 T 80,350 087252 0,430,503
Rerervn i tjem - 1820944 16T 350 20,457 957 3500 363 35,348,623
Lbogeari 68 pegueshane sigurimi dbe risigurimi 11,337,437 474,033 45700 = : 11,853,170
Detynime nidaj instibociomreye 08 kreditit 48T 178416 B25.271 1,707,137 - 3 198,738
Detyrime 1 tjera 11,929,418 1,173,445 | 6ud3, | 52 . . 14, 746,045
Totall | detyrimeve 24,734,937 19,307, 7RS 11,965,205 30,011,444 6,557,615 95,577,076
Hendeku | mameriseth 192.313,08% E3,127.504 21,081,954 531,804 008 63633 418 S45. 056 RER
Efekil | skumuluar 192,313,045 05440470 428523433  AR2I2N441 845086840 -




SICHED sh.a.

ShEnime (¢ pasqyrave 8 konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{12 gfivka weral fané i@ shprehura mé Lok, péveeg ke ssintd shprefr sdryshe)
4, MENMAXHIMI | EREZIQEVE TE SIGURIMIT DHE FINANCIAR (VAZHDIM)

i Rreziku i likndditetit {vazhdin)

Eksporimi ndaj rreziku 62 likomditetit me 31 diyjetor 2018 Sshig s mif poshis;

31 dhjetor Z01E
Aktive moncinre

Abtive monetare
Mjcte monetare nf arkE dhe n bank

Depozitat me afat
Investime ol lera me vienE

T& arkucshme ngn sigurimi dhe ristgurima
Parapagin i tatim ikt
Total § akiiveve

Detyrime monetare

Detyrimet pir umbiet dhe rregallimet pée iumbel
Rerervi il tem

Lhogarl o pagueshme sigurimi dhe rigigurimi
Detyrinee ndnj instinscioneve b keediit

Phet e 1E Lera

Todali i detyrimeve

Hemndeku | maturibetii (neta)
Efekti | nkhuwmulunr

ME pak se | 3 asaj deri ME shimé se 5

musj I =3 mmaj nE 1 vit I = & vite wile Toizli
38,193,393 J8,193.387
119,268 655 41,250,907 183,101 432 25,501,082 12616711 IR, TIRRIT
MHL215, 75T = 30,215,757 54.61%,509 ML 143839 139, 193922
24 2R H0K 754,600 18,465,921 - = 43,030,129
- - HOB, 748 212,000 - 1,028,748

11,659,068 ST4050 LSOTREL 15,300 axibi4 D4 380,303
18,540,531 41,580,457 133,699,200 B4 349.95] 13380164 617,557 312
G 058 420100 L5174 o, i3 EH 1 IT29Th 15,611,509
- - R R ) 2472 263 54835297 37,267,672
B.aT1.574 el 5,54 - - - 9317518
159531 - - - - ELLE ]|
I%,944 475 MLATA 348.5TH - - 19,491,026
IR,621 660 1, 267900 19.820,144 26,136,144 i, 208 273 R2,060, 156
194,924 Rl 41,312,551 T13873, 065 582131807 2':|",,I T1.x01 535,497,156
194,924 236,237.3%0 450,110,458 SR A4, 165 S15.497, 156 -




SICRED sh.a.
Shénime t€ pasqyrave 1€ konsoliduara financiare piir vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

fré miivha vierar jard if shprefura a8 Lekd, pdevep bur delnd shpretar mdnake)
4 MENAXHIMI | RREZIQEVE TE SICURIMIT DHE FINANCIAR (VAEZHDIM)
I Interesi teknik

Morma e interesit teknik pr vitin 201 % Bshi@ llogaritur pér s=cilén ngn monedhar; ALL 2.88%, EUR | 68%, dhe USD
172 %% (2008: ALL X8R % EURD (.29 dbke USD 1:15 %) nf varfis BE morrnal mesalane 1€ depoeitave. Momae e
interesit tekmik #shid minimumi | Ethimit 1 garantsar per gdo kontrat® siparimi pé& jetén. Ekziston meziku of 12
ardhural nga Investimet nuk do € mbuleged minimenin ¢ Dhimeve # garaniuara. ME 201580 @ adhburl pelo 18
gieneruars ngn investimet (duke plirfshirg edhe rezervén matematikere] mbulojng minimumin ¢ o srdhurave 28
paramiuasn, duke sdpufuar ftime shiest mbl imeresin tekiik,

Anabiza ¢ parametrave akiuariake @ perdonura o |logaritjen e tarifave dhe rezervave 18 sigurimit @ jetés fregon se
supozimet ¢ bfrn jant ¢ prehtatshme, Shvillimi | favorsh®m i mezigeve nd krahasim me vierat ¢ priturn, garanton s
rezerval jand 1E ngarkuar pf mfynd adeloswe,

k) Heervat dise festi | mjaflusshmérist pér smpozimel aktonrisle

Cerupi Hogorit dhe ngarkon rezervat ¢ siganimil pér jeitn (reeerval matematikore) plr i parsgiur pagesat & andhshnge
nin policat e dlgofdmi me ali @ gjad, Shami fooocd ndikojnd llogaritien e kBtyre reservave duke pirfshing
vilekshmrint, anullimet dhe interesin teknik. Rexerva pér sigurimin ¢ jetés &shie [ogariur ng baed 1@ supoclmeve
akiumle pér parametrad hasE,

Testi | mpafoeshmirise 52 detyrimeve &hi i limituar nd anelizén e parametrave kryesord b2 cilat kané ndikimin mé o
madh ni [logaritjen & rezervits,

“Wiehshmitria® #shit rrezike gf mbulobei nga & gilthe produkier & siparimit g2 Goupl ke T¢ dhtnst ple reesikun ¢
“wilekshmilrisl” plr vitin 2019 dhe pér vitin 2008 janl 5i m8 poshid:

31 dhjetsr 2019 31 dhjetor 2018

Mumri | personave 1@ dyshusr p mezikumn ¢ videkjes 22,381 53688
Mosha e persanave 1B dyshaar pBr rmesikun e vdekjes 1870 15-70
Mumrd | pagesave pér 6 siguraarin gF kant vdekowr giat® vib 34 27
Murmri i vdekshmdrisE | ogaritar né 100K njerés 31433 0.35-24.42
Mumri i vdekabrmErisE nd 100 njenle 1.50 .50

Efshingd, rreziky | "vdekshmérise” | parsqifur nd kitd tabebd @shiE brenda pritsbmerizs.

] Rrezikn i risigurimi

Girupi cedon rreztkun ¢ sigurimil gf 18 kufimop eksporimin ¢ humbjeve nfn marréveshje (B ndars pér gdo Hoj sigarimi,
Ko marridseshie risiparimi e shpémdajng rrezilun dhe minimizojng efektin & humbies. Shuma ¢ secilit ek o2
mbetar varel mea vlerdsimi gf Grapd | bEn rresgeve specifike. subjoka | disa rrethanave pEr limilel maksinsale W
baruara né knralteristiknt ¢ mbulimil. Mén termad @ marréveshjes sé risigerimil, risiguruesi bie dakort g€ B2 rimbursage
shumiin ¢ ceduar of rastin ¢ ddmeve of paguara. MegiithaiZ, Grupd mbetet | detymar ndai polico-mbajuiave 1f sa) n
lidhje me sigiimin ¢ cedunr nlse risiguruesi nuk pnmbush detyrimet e 1,

Kur zgiedh risiguruesin Grupi merr néd konsideratd sigurin® e tij relative, Siguria ¢ risiguruesit vierfBsobel nge
informacionet publike ©f koteporizimese dhe nga investigime 1€ brifndshme, Risigureesi akal ka njg vlerésim
A+/Pazitiv nga “Standard and Poce's”. Gjaté vitid 2019 Grupi ka lidhis kontrata risigurimi pér kontraga 18 veganls
sigurimil me Risiguruesin QBE Re (Europe) Lid £ eila ka nj# viergsim A+5Sable npa “Siamdard and Poar's”,

25




SICRED sh.a.
Shénime 1€ pasqyrave i& konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbvllur mé 31 dhjetor 2019

(i giitha wiermt fand o shprehisre md Lekd pérvep bur dobi? shprehnr ndryshe)

4 MENAXHIMI I RREZIQEVE TE SIGURIMIT DHE FINANCIAR (VATHDIM )
mj Analizs ¢ sensitivitetit

Faktor® kryesor 1 cil® ndikopng n@ fiumin ¢ Grupd jand miveli | démeve dhe shpenzimet,

{Humbja ' Fitimi Kepitali Neto  Fondi | Garancis#
i k¥irkuar
Situata mE 31 dhjetor 2009
Akrual I7.4%] 584 493,747,071 370, CH (R
Rritje nit démet ¢ ndodhara {4 54.0632) 25T 263,004 37 00,000, (0
Rritie nit shpenzime (+100%) {11,938 459) 4T 324,551 AT0000 000
Situais i 31 dhjetor 2008
Akl 12954 398 465 5400, 753 170,00, (0
Rritie nf d&met ¢ ndodhura (6,527 062 455,663,691 270,000, 00
Rritie nE shpenzime [+ 10%) 111, 848.056) 446,815 6335 370,000, 140

Tabela mE gipkr paraget npE simulim, duke mor@ nd konsiderat? ndryshime deastike pér d2met ¢ ndodhura ose rithe né
shpenzime dhe efekti | sa) né kapitalin neio & Gruph dhe aBinE paguese of diporicion. Pir géllime 18 simulimit,
mocdeli prdor nj mitge 62 d8meve 12 harmbart® me démin me 18 madh @ ndodbum giat@ dy viteve o flandin dbse ngiE mrite
t ghpenzimeyve sdminisrntive prej 1%

n) Menaxhimi i kapitalit

Oibjektivat krvesare i Grupit bur merashon kapitalin jant pirpuathshimBria me kErkesal ngs entel rregullntore Shyiplose
pEr tregun ¢ sigurimmil duke mbagur Kapital mbi limitin e késkoer, nujtjen e afsisé pér vijimesing e akrivisetit 8 Grupit
mé minyre qf 68 mund & vazhdop o gienenogit filime pi aksboneril dbe pirliime pér pErfituesit e terl, Engi rregul lntor
i Cirupit Autoriteli | Mbikgyrjes Financiare Shaipiore vendos dhe monitoron kirkesat plr kapitalin n# méinyré g8 18
mbaje n gdo kobke kapiialin ¢ shpurimin pdr slgurimin e jerfs dhe jo-jetis § cili @ pakifn Eshig | barabari® me nivelin e
detyruesh®m 12 alilisd paguess plr sipdrmamjen sipumess, M2 pdrpathie me ligin shqiptar pite sigurimin, kapitali
rregullator pirbEher nga kapitali bars dhe kapdiali shoesi.

Kapiiall bare perishn:

- kapitalin ¢ puguar;

«  rerervlnoe sigurimit e cila nuk i perkel drefiprsfdrejii kontrotave efeltive 1@ sigurimi

- o atyre 8 cilal kang gEng eliektive,

rererval stahatore;
fiiimin e vitin akiual dhe tF kumulaar;

koapitadi hazg muk pérshin;
kapitalin e papagasr;
= akiivet & patrupEruard

Kapitah bazé muk pérfahin kontributet né natyrd dhe nuk duhet & jetd mé i vopdl se fordi | goroncis® 38 pércakiuar,
Fomdi | garancisi £ 3T0 milicn leke

Kapitali shtese perflbin:

- Kaphakin ¢ paguar ré baz 18 aksioneve preferencizle;
- Borshin e varur;

Letra meé viens 18 vicdhdhieshme
Grupi mund t'] imvesiojE aksiomet e ) Bt akiive 12 gindrueshme dhe aktive financizre.  Elsposimi § Grupitl me ngé
hanke 1€ vetme eshte ¢ megullvar me akte ligiore vetem per imvestimin ¢ fondit te Garancise ne laitn 2%% o2 Fordin e
garancise , megjithatg shoqiria ménd dshid peappekar 1 ruasd diversilikimin e investimeve n¥ banka 18 ndryshme ni
nivelin 30% 12 kapitalr megullator dhe 10% pér instifucionet jo-bankare edhe pér investimet financiare né 18r&si.

o) MjafueshmEris ¢ kapitalit

Shoglria mémd SICRED Shoa wshiron veprimissind ¢ s0f né péputhic me bgiin Ne 3272004 daic 2205 2004 “Per
viprimmaring ¢ sqgurimic dhe risbpuarimin”. Sipas neneve T5-K0 o ligiit 8 mésipirm Shogdria logarit minftueshméring ¢
kapilzlii g2 pérbén dhe oftésinl poguese i saj, Afiésin paguese pérbhel ngo aktivel ¢ shogErise s sipurimil vf lira nga
cdo piirgiegidsi e parashikueshme, duke shetar prej tre ebemeniBt e zhritssh#m sipas Bregullones s& Bordil e Awmoribeii
1 Mbikgyries Firmnciare MNr BT ds® 27 gershor 2006 Me dase 31 dhjetor 2019 Shogeria rezulcd me miaftashmri
kapitali ni vierfn + 59,251, 186 bk
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SICRED sh.a.
Shinime ¢ pasgyrave € konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

i grithia wheras jane 18 phprefrn re Leks, perveg ke Sxhng shprehine adeshe )
5 PERDORINT | LLOGATITJEYE DHE GJYRINIT

Ginapd bén vleresime dhe supozime gf influcncofn shumat ¢ raportuor 48 aktiveve dhe detymmeve glabé njé vl fiskal.
Viersimet dhe givkinsel pand vier@suar megullishi dhe jend bauar né infirmacionet 2 tregut dhe fakiori 18 tjeré, duke
pérfzhirt pritshmirite ¢ ngjarjeve 12 ardhshme gf bhesohet 1 jend o arsveshme n&n rethana i cakilaara,

A0 Filewisimi d drgitimit pr witimasing ¢ akehvite)
Fasgyrut financiane jank pérgatine dake o oz né parimin e vijimesise,

CipetE mumve (& par & viti 2020, sifesto ¢ krijunr nga pademia globale Covid-19 petl efekn nd abitivibetl ekonornik 12
vendin. Grupd ka mar® masat pBr drejtimn ¢ situnsls duke orientoar & gjithe palét e inieresuara nié pErdorimin ¢
platformave online dhe jo vettm, giithsesi shogéria mém 2zhel perballue me nj# sénke i 1 ardburave o8 d-anujonin e
pare i WAL hjn wleritzomn qi h._|n sibuaté mund # keld uj!- mmpakt hnanciar me rénie te te ardhurve me meth 5-2004
shuml kjo g nf givikimin e drejtimit mund 8 amontizobet derl of Musd 8 vl 20200 Shogeria mm® sipas raportil #
shitjeve faktike 18 realizuars gjatd periudhés janar — mars 2020, ka pésuar njé renie 2 of ardhurave mesatarisht me rreth
21,58 % krahasuar mo 18 npEiEn perudh 2 vitst 20015, Gisthashio gjendjn ¢ aftesise paguese siome 311202009 dhe
siendja e hikuiditetic gjate muajve mars-prill 2020, jane nje regues sipas e gleve ne nje perivdbe afarmesme Grupl nuk
parashikon mje rezik fe paperballseshem e situabss firanciane.

i} Lisganifa ¢ detyrinil Rea slgurim
Shiko shitnimin 3.4,
{11} Pércaksimi | werés 58 drefse

Palitika konabgl ¢ Grupit pr magjen ¢ viers s& drejie Sshie diskumiar nd politikén kontabal 3,1 v1). Gropi e mat vierén
e drejtd duke plrdomur hierarking ¢ méposhtme 1€ vierts =& drgjilt ¢ cila reflekton rdndesing ¢ inpulewve nd bégen o
EALEVE

-Miveli B Cmimet @ tregun 68 kuodusra (@ pakorsiguera) nd njd treg aldiy plr instruments idestik,

Mivel 2 Metoda vierdsimi 12 bazuarn i 48 dhéna 8 wE@zhgueshme, oss nE meényrd @ drejpEndrejid (pbr shembull
gmimip ose nd mEnyrd jo & drejipEdrestd (pdr shembull 8§ nesultal § gmimid). Kjo katepor périshin instrumenta 12
vierSise duke pirdoruc: gmimet ¢ kustwesa off incgje aktive plr instramengn © njdd; cmims e kucivuara pér
mxtrumends klentik ose 18 nEie nk reg gf konsidernhen mé pok akiive; ose metoda vler@simi ku 18 glithe 12 dhgmat
hyrizse jand N meEnvr 12 drejpirdreiid ose nE mENVE o 10 drejpirdeeits f vEzhgueshme nga 5 chinsd e tregut,

=Miveln 3 Mesoda vierBsimi duke pérdorur 8 db¥na 18 rénd#xishme 1€ pavérhgueshme. l.';jq;r k.ﬂl:gmi pﬁﬂi‘n.]i E-li.lhﬁ
mstrumentnt ku metodn ¢ visrEsimit merr parasveh faktor® jo 1 bazsar nd 1 dhina 1@ vizligueshing dhe 2 dhiéng &
pavEhgueshme 1 cils kan njE efeki o réncd@sishEm né vierdsimin e instrumentit, Kjo kategori pérfshin instrumenta o2
cilat jand wlerfsuar nd! bazd! & gmimeve & Euotuara pr imstrusnenta & njEE ko korrkgflme @ pavizhpeeshme 18
korsidersesfime ose supozime ani # detvruars g 18 reflekining diferencat midis nstnamentave,

Metodal ¢ vierdsimit prishijng vier¥n aktuale neto dhe modelel ¢ skontuorn 8 flukseve (& parass, krahasime me
imstrumenta G npjsd per S8 cilad ekzistojn? gmime 1 wEzhpueshme nl treg dhe o bazusra Bt ceurlnl akuale 1= “yield”-
i o pErsbiasshme plr pjesén ¢ mbetur 18 maturitetit, Supozimel dhe faktorét ¢ pérdorner né metodas ¢ vierSsimit
perfshing morma imteresk pa rrezik dhe 12 megun, pormat ¢ kredidhBnies dbe prime 8 e 12 prdorur nd llogarilien e
normave W skonmuar, obligacionet dhe gmimi i kapitalil, kurset e kEmbimit, ¢mimi i kopitalit dhe gmimi i indeksuar i
knpitalit dhe uhatjet e pritshme dhe 2 lidbarn me njdra tietrén. Obicktivi | metodave &€ vierdsimit Eshb g 18 el o
percaktimin ¢ vierds sF drgjtf ¢ cila reflebion gmimet ¢ mstrumentave financiard nd datén ¢ reportimit, g do o ishin
pércaktunr nge plestmarrési né treg duke vepruar n kushie normale tregu.

(] PARAQITIA E VLERES SE DREJTE

Viertsimet & vierés s& drejid jand hazur nd paragithen ¢ pozicionil firsnciar 12 instrumenteve ekelstuese financiare pa u
pempjekur i vierfsofn® viértn ¢ blenesin 2 prichEm dbe vierdn e aktiveve dhe pasiveve gl nuk konsiderohen
irstrmety financiard,

Miete moreiere dive elnivaleater me o dhe Deposiiel me afar se baaka — o cilal parfabljne mista monelare o banke
dbve depozite e afil. Duke qing se deporidal kang detynim be mbetur me pak =2 nje viy dhe me noma be luhakshme
vlera e tvre ¢ drejilt konsiderohes ¢ pérafert me vlesEn komahel,

Leteat me view - Investimes nit bonat jord pldtive g filnjed injeres dhe jong of mbajbarn deri nd matusim, Pée shkak se
mek ekziston m@ treg akiiy pér kitto letra me vies, vlera o decgi Eshif vilerisuar duke perdorur njé model @ skomimit o
I'l:il:"l:u1:i-ﬂ'|'l..' 1€ parasé havusr ni rljﬂ kurbE tF normbis =F kthimit sktusd (2 pershiatshme |'¢r afaiin & mbsztur derd nit
maTETi,
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SIiCRED sh.a.

Shnime § pasgvrave t# konsoliduara financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

i gratha weras jond i shprefen mé Ledd pérver kur évhid shprefur miviske)

L] FARAQITIA E VLERES SE DREITE (VAEHDIM)

T arkdtwestune apr stguriomet o 18 fera o arkdieeslhinee - Wiera ¢ drejite ¢ of ark&esshmeye nga sigurimeet dhe 12 e
12 arkftueshme, Bshid nffrsisht ¢ baraban® mie vherfn koneakEl, pr shkak 8 maturiietit oF shkur® 1 fyre.
Algive o thera = Wiern e drejt® g aktiveve 18 tjern, Eshil perui@rsishe ¢ borubart® me vlerin kontabe

Parapagim [ toifm fitimif - Vera ¢ drgjif Sshad plrafBraisht ¢ baraban® me vlerdn komabl, per shikak & maturimit &

tyre afaishhurtsr,

Lingari #¢ pagueshme mza sigurimer dive 08 Gera 1@ arkémesime - Viers @ dreji? sl af@raisn ¢ barsbarf me vierén

kongabEl, plr shkek & maturietit 08 shkoridr 2 tere,

Denmime adaf insiacionere e breding - Ylera e drefi@ Ssit al@rsisht ¢ haraban® me vierdn komabl, pér shikak of

munturitetit 48 shlouredr 1€ tyre dhe noemave variabdl,

Defurime 1 tiera — Viers e dnejtd ¢ detvrimeve ! fers, Bshol perafrsisht ¢ barabang me viertn komnhe],

T# mbajtura Koredit
deri ni dhe tF Tatalii vierés

muturim  arkEimeshmei kantalsel Yiera e drejif
31 dhjeior 2009
Mijete monetare dhe ekuivalentes - 29,046,016 19,046,006 20,046,016
DE‘FH!EJ!.E. me afat . A0g 355 aol 404 55 00 40 255900
Letra me viere 148 844234 148,846,354 154,038 968
Fond Investom 15,141 334 15,140,330 15,141 330
Te arketueshme nga sig. dhe risig, 35592371 35,502,971 35,591 371
Aktive te tjera B A3 T M3 EA3T.B73 H 437873
Liogari te pagueshme sig. dhe nsig. (11,853,170 (11,853,170 (118531700
Detyrime ndaj institucioneve te
kredirit {5.194.735) (3,198, TA5) (3,198,735
Detyrime 12 tatim fitimit 114,401 Th4,000 Lid.ne1
Dietyrime be tjera (E Bl 111 5 ) {14, Tdb hd5) {14, 746,045)
31 dijeter 2018
Micte monciane dhe ckwivalente me o - 38,193,353 8,153,203 38,193,393
Depazsin me afal - 1. 138817 181, 73N RIT ARN,TIRELT
Insestime ni leira me vlerd 134,193,972 . 139,193 91X 145,814 557
T2 arkBrueshme nga sigurtmi dhe
rislgurini &3 A0, 1 29 43030119 43,030,119
Parapagim i fatim fitien 1,620,748 1,020, 74% 1,020,748
Aldive 12 tiera 14,380,303 14 380 M2 14,380,307
1 kygari 18 pagueshme sigarimi dhe
risigurimi (9,317,514} 9,317,518) (9,317,518)
Dretyrimie pdaj instthocionsve B kreditil {352,531} {359.531) (359,531
Detyrime e tiera (15392 R45) (19.3%2 B45) {158,392 B45)
7 INFORMACION MBI GRUFPIN
Pamgyratl financiare 12 bensoliduara (@ Groph pitrishijnd;

Vendi | Periuidha ¢ konsolidimig e imteresil if kapitalit

Emri Adtivitetet kryesore themelimit  3L127200%9 IATIIE 3N SII2008
Cradins Eompania ¢ administrimit t8
Inwvesi fondit vullnetar of pensicong Sheipsr = = 12% 12%
SICRED Sharbime menaxhimi dhe QL2019 012018
Asgistance kansulence Shigiper EF R gl 18] IA2201E (D[ 100145
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SICRED sh.a.
Shifnime 18 pasqyrave 1€ konsolidvara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

#i8 giitha Wered famé i shpreluwa né Leke, perves b dchid siprekar ndrysbie)
F) INFORMACION MBI GRUFIN (VAZHDINM)

Me daeit [6.11.2016 Esheg lidbur konirata e blerjes nga SICRED sha € aksioneve ne Creding Invest ke zoleranm me pare
rps KURLM Internacional sha Blerja e aksboneve 2shi miranar nga AMF me da? 2804 3007 dhe meg)isros nd
QKB me dab¥ 16.05.2017. Pas kéij megjistnmi SiCRED sha zoténon 24% 1 akeioneve #f Credins Invest. Me vendimin
Wrld daig 5002018 dhe Neld daiE 13022018 1f Asamblos? s& Aksionarive 18 Shogerisé SiCRED sha #shif
miraluar shitje ¢ kuotave sksionare 8 SICRED sha n2 Shogdrind Adminisiruese o Fondil # Pensionit dhe
Siptrmarrjeve 2 Invesiimeve Kolektive CREDHNS [NVEST sha., nf mesen |2%. Sipas Vendimin Ne. 3, D
26121 E, 18 Asamyblesd of Albsipnarfve td Shogirisd Creding Invest u mirstun ndryshimi @ nenit 3 of Strtatit “Fagitali
i ShagErist™,

Nilryshimet konsistoinE né plestmarten aksionare @ SICRED sha dhe aksionargt € ring 12 Shogerisé, respekivishe
SWCRETY sh.a. bfhet motdnoes nd 12,00 % 42 paketits aksionane.

] MJETE MONETARE NE ARKE DHE BANKE
Mjeter monetars i arks dhe bank jand = me poshiE:

31 dhjetor 2019 31 disjetor 2018
Mijete manetare nl arkd 52413 19,801
Mjete mamsiare 12 hainka?
Miede momeiare mé bamké me moneding 6 R I 228800 19,09, e
Aoy monetare nd bankd nd monedhd vendasy 3 38 it IR A2 R
Mentotali | mjeteve monetare nE bankE 24,596,727 16,626,931
Mjete monetnre nf arké dhe bank§ T4 640,140 L6 646,732
Balancas e kushifneara 4 396 476 1,546,661
Totall —_—ie0le 38193393

ME 31 dhjewr 2019, balanca e kushtéamr pir vlerén 4,296,876 Lek (20015 1,446,661 Leke) lidhet me garancing
bainkare gf Grapi ka vendosur pér sigurimin ¢ koniraiits s Sipurimit o Jetis f punonjEsve ! Bank®s oF Shqipdris®, ol
bashkEpunim me Shog@ring INSIG shoa. e cila do 12 lirehet pas prfundimit (8 koneralds 58 sigarmit, 12 Pall 2022, dhe
peisr 100,000 Tkt lidhet me Fond garancle pie Slered Asissence pir ligenca shiesE 1 ldbura me akiaviletin,

Mjeter monetars pd Banké nE moncdh 18 hua) m 31 Ghpetor 2009 dbe 2008 jand 52 mE poshni:

31 dhjetar 2019 31_dhjetor 2018

Mz ELIRDY 19,194 078 19,159,211
N USD 34,798 37,779
19,228,820 19,196,999
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SICRED sh.a.
Shinime & pasqyrave (@ konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

fie pfirka vierar famé 1 shprekura ad Lele, pérvep bur okid shprefur mdrisie )

] DEPOZEITAT ME AFAT
[Deepozital wee afal jen of prbdra s mi poshil;

31 dhjetor 2019 31 dinjetar 2018
Dicpozzitn Garancie 330,524,500 310,248,001
Fond kureimi 57,964 208 49,314,063
[ezpozitn b2 fjera 12,558,550 15,513,013
Interes | perbogariur 3,308,675 1,663,751
Tatali 014,355,000 181,738 817

Dwpordat ¢ garancis® pdrfagBaome depozita tf shprehurn né kek, ewro, dollar me afst maturimi njé vjegor o banka
lokcale 12 cilat jand i kufiruars dhe mhaben 5 garanci nE plrputhje me kirkesat ¢ pircakivam nga Auloriled |
Mbikdgyrjes Financigre, Deporita o tiera lidhet me mig depoziie o lird me afal | vjegar die konsiderohet si Aktiv né
mbulim 1# provigioneve,

1 LETRAT ME VLERE TE QEVERISE

A dhjetar 2019 A1 dhjetor 2018
Bono Thesani {Fond Garancig) 43520 D00 B0, CEH0, [0
Skonto pér b amortinad (248 T30 (430,613
Bono thesari, neto 43,571,261 54
Dhligaciome 103,200 (Kb T8, 200, 000
Irrtereai | lkogaritur 2075093 1,424 557
Oihligecione, neto 105,275,093 0,624,537
48, B4, 354 119,193 023

Gt vinht 2009, Grupi nuk ks ndryshuar polinkén pér investimed n2 letrat me vierd, ng Bono Thesari dhe Ohligacions

Tabela mE poshid paragel minimimin dhe maksimumin e normeaye @ interesit g jand aplikaar plr letrat me vlerd 1#
méhajiura deri nd matierim gjal@ vitie 208, sipas matusiietil 12 (yre:

31 dhjeror 2009 A1 dhjeior 2018

Minimumi | Maksimuml Minimamii Maksimumi i

Matarivetl Mormes s& i MormEs 5§ MormEs 5F Mormis o
imieresit imteresin imteresin Imteresht

Bora Fhesarl Leke
12 maa 1305 1.94% 150 2085
Crhligacione geveriiore Lekd
3 vjet
& vpEl 5455 G.45% 5.4 5% 6. 45%
7 vjei 1488 TR0 400 T.80%%
10 'njﬁ T.00% 7408 T 7.0

N FONDE INVESTIMI

Me dai@ 08072019, sipes kontratés 8¢ endtardsimlt of Fondin ¢ Investimeve "“Creding Premium” me Shogéring
Adminisimiess Credirs Invest sha, eshie investuar piir blerjen e 11,808,0307 kuotn 68 Fondit 8 Investimit, me gmim pEr
booed 12703219 lekE me vlerd iotnbe preg 15, 000000 lekE

M dai 31 dhjetor 2009, kuotin © blera 1§ vlersunrn me gmimin e tyre nd kELE daid pamgiten si mé poshil;

Fond investimi ne CREDINS Premium 31-Dec-19 31-Dec-18
Cmimi i kuoids 1,282, 200 -
Mianari § kistave i blera 11, E0E, 0307

iern ¢ investimil 15,141,300 -
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SICRED sh.a.
ShEnime 1 pasqyrave i€ konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

i intha wers! fond I shoveinres ' Lok, pdrveg bure Sohid shprefire ﬂnﬂr__l
| TE ARKETUESHMET NGA SIGURIMI DHE RISHGLURIMI

T arkitacshimel nga sigurimi dhe abzurims sipas [bojeve o produkiteve pér vilin ¢ mbyllar mi 31 d&jetor 2019 dhe 31
dhjetor 2018 parsgiten 5i mé poshte:

31 dhjetar 2010 31 dhjetor 2018
Deehitor Jeat dhe aksidente né Grup 2522874 27,016,636
Dechitor Cash Plun 1437527 3,791,265
Drebitor Jeta pir bua 12,193 560 13,562,075
Drehitore Jei# dhe shindeti nd udhtim | {aH 473 1,419,547
Dhehitore ledit me mbsjetes® 2 hibd 530 1,341,450
Dhehitome naulngs e studenté - 1,728 1)
T¥ arketweshme nga sigurimil, bruto 44,502 A94 48,859,573
Provigiene pér klieni® 1& paarkEiar (9 0040_5213) (5 H20 ddd)
TE arkelweshime nga sigurimi, neti 15,592.171 47,000,129

L&vigiel nd dhvlerdsimin ¢ & arkSuseshmeve nga siguriml @he dsigatimi paragiiet mi poshad:
Fa1l L P L]

Giendja o fillim 1 vitit 3 HT0 A 5,008,202
Shitess 31710 B33 152
Rimarric > A
Gjendjn né fund 5 vitii 9,000,523 5,520,444

VjetEnim e 1E ark s hmeve ngs r:igu.rirl:li dbe risigurima pér vitine mbyihar mé 31 dhjetor 2019 dibe 31 diyetor 20018
paraqitet nd shénimin 5.c
13 SHPENZIMET E MARRJES NE SIGURIM, TE SHTYRA

Mdryshimi Mdryshimi
12301y pér vitim ANILINIE pEr witin AEIMT

Jetn dhe shndeti né wdbEtin 275416 (217,334) 493,150 (6TR0S4) 1,166,204
JShL! jashe vendit - Studemt 572 (1631%) 16,887 16,484 403
Sigurimi i ] & Sheruleti (Cash Plan) 21,156,205 E, D5 RIH 12,210,367 |3, 656,628) 15, 546 005
Jetz vizitori R (1,076) 1076 1011 63

11,412,593 ETILIIS 12711480 (4,292,187 17,013,667

14 AKTIVET E RISIGURIMIT

Shogsria cedon primet ¢ sigurimit dbe srezikun né akiivitatn parmal i baenesil pie sigunmin ¢ jetls of mémd gf i
limisaj@ potencindin & bumbjeve gt lindin nga eksporime mi o giata dhe me 1€ ashpra & dfmeve. Kl risigenime
plrfslujnt haeat ¢ marrtveshjeve, teikalimin ¢ humbseve dhe ppese 1 aksboneve. Shogirla cedon sbpurlm nda) shog@rive
12 fjern dhe kBto kontrain risigurimi nuk ¢ pErjashioind shogfring nga detyrimi ndsi policEmbajigsve, K#shiu gé,
ckeiston npE chsposiim kredic o2 Bdhje me risigorimin ¢ coduar derl o masén gE npE msiguriess ok Sshid v glendje of
i pEmbush denrimet e fij sipas marr@veshjes risigoruese. Shogérin nuk mban kolmeral sipas marmveshjeve
risiguruess. ME 31 dhjesor 2019, shuma pre] 9,549, 106 lek® (2018: 8,663,205 lekB} parngel pjesin ¢ risiguroesit pér
detyrimeet pér primin ¢ pafitusr Jei# pir Huo, Jet dbe Shéndet nb Udhtim. Jest dhe Aksidente nd Grap dive Jes? me
Wibijetsd. LEviget ¢ aktiveve b rishpurimit pér 31 dhjetor 2009 dhe 31 dhjetor 2008 janl s mé poshié:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
B2 Fillim 1 vk B.663 208 10,702, 163
Ndryshimi pér vitin 1,185,903 (2,038, 960)
Totall 9,849,108 & 663,205
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SICRETD sh.a.
Shénime t& pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019
1 gritha werar jane & skprefura ne Lele, pérveg bur &bl shprehpr ndesked

15 ARTIVE TE TIERA

31 dhjetor 201% 31 dhjetor 2018
Shpenzime b parapaguar 1,403, 137 2,177, 00
Inventart | policave 2912 469 2,927 517
Inventari i maienialeve i tjem 63,620 56,380
Paradhitnie @ punanjdsve 26, 250 S, L (WD
T# drejia pér 1 arkensss ngn Fimbaursime 1,231, T 7,258 pilbs
Inwestime ni pjesEmanmie i 2604
DiebirosE 12 gherd &, 20k 9T 4 82T 4K]
Aktive i€ tjers, bruito 16436214 17,5900, 3598
Lhvlertsimi i debitorfve 18 fjerd 43,619,005, (3,605 095)
Altive 0¥ tjers, mem 12817119 1 380303

16 INVESTIME ME FILIALE DHE PJESEMARRIE

b vendimin Me. 12 dmiz 15, 10200 8 dhe Mr, 14 dae 13,02 2001812 Asambles? s Aksionarfve f Shogriss SICRED sha
u mirniua shitie ¢ kuolove oksionare o 5ICRED sha nf Shoglrind Adminisiruese 12 Fondit o Pensienit dhe
Slpfrmarrpeve f Investimeve Kolebive CREDINS INVEST sha., nE masen 12%. Sipas Vendimdr Mo 3, Dad
215 122018 t8 Asambles® 58 Aksionarve ¥ Shoglrisé Credins Invest w mirstua ndryshimi i nenit 5 18 Statutit “Kapitali
i Shogfnss ™, Mirvehime! konsistajnt oif pjesEmarjen akidonare & SICRED shoa dhe aksionardt & nnj 1§ ShoginsE
respektivisht SICRER sh.n. bifhet odlnees nd | 2.00 % 12 pakeis aksionare,
Grapi ka aritur 8 pBrfundimin se ka ndikim 1@ konsiderveshém kundreit & investuarit né périndim 18 t5 dvia
peniudhave raportaise, duke mam pir haed se ai pSrfagsobet ng Bordin Mbikgyres dhe komietet ¢ fera 1@ bedadshme
i 18 invesimard s dhe  Deejiont | Pergithshemn i@ Shogerise SICRED sha eshie aksionar ne shogerine Credins Invest
duke zoteruar 3.5% be aksioneve
Inwvestimi | Grupit nt Creding levest parsgitet i pasayras finenciare te konseliduars si nj# investim nd pjestmarmpe dhe
kontabibizohet duke pérdons metodin @ kapitalit mew. Tobeln mE poshaE Hlostron Infeemecionmn financiar 12
permmbbedhur 18 investimin of Grupit n Credios lnvest mé 31 dijetor 2019 dhe me 31 dhgetor 201 5;

Al dhjetor Hi® 31 dhjeror 2008
Aktives afatshkurtra 30,844,247 16,017,613
Altivey afasgjata 29505, 807 7353, %00
Detyrimet afashkurin (3.437.243) (2,360, 245)
Deryrimet afatgiata 4144512 -
Kapital 51671 MH 41,008,274
Piexa & bontrollit 7 piesfmarsie 12% | 2%
Viers kontabEl e investimit 18 Grupit 8,320,556 4,921,353
Vit | mboyllur Viti § mbylbur
31 dhjerer 2009 ild 2018
‘T2 ardiniran 54,03 M2 RS
Shpenzimct admamistratrve {42,826, 7271 (285008, 129
Shpenzime financian 49,379 24,397
Fitinai para tatimit 13018257 4,328 353
Shpenzimi | watim fitimil {A5RA1) -
Humbja pér periudhén 11,660,026 4,318 353
Humbia Gjitheprishintse pdr periudhién - -
Humbja Gjithperfshiress neto per periudhen 11.660,026 4,318,353
Pérgindia ¢ imaestimil oF plesémarris 1% Jd%a
Pérgindio ¢ Grupit ¥ humbje pr perindhén 1199203 1,038 805




SICRED sh.a.
Shinime t€ pasgyrave i konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

i grirter vierad famd (@ shprefure pe Lekd, péreer bur oshse shprohur ndrysibe)
16 INVESTIME NE FILIALE DHE PJESEMARRIE (Y ALHDIM)

Diferenca rf wler@n kongabl 12 mvestimeve 8 pktiveve neto pér vitin & mboyllar mg 21 dhjetor 200% dbe 31 dhjetor
Hi14 Bahid paragivor mE postind, dukee wreguar ndrvshimin nd hunbjen ¢ grupit plir gdo periudbE dhe géo fitm [ bumbije
rli,u.nﬂ':.rﬂimi né viesdn kontehe]l neto & irvesiomil nd pjﬂ-hu.nj::

2 dhjetor 201% 31 dhjetor 2018
Balanca ni fillim 1& periudhis 4,921 353 5,203, %1
Badanca né fund o periudis 6,320,554 4,521,353
Diferenca n# vierén kontabél (8 investimeye & akiiveve nelo 1399, 203 i1 B2 S4R)
Flesa ¢ Fitlnlt / Husrbies 38 grupit pae periudiin 3,399,200 1038 805
Fitimi / Himbye npa ndrpshiod md vierdn kontaie! nefo o
drvestiml anf plesdmiarnie - (45920 353)

Cijatl! vinin 2009, Crupt suk ka jevesiuer fonde sheest n® Creding lnvest p2 rrigje kapleali por ne vits 2008 Shoolria
SICRED sha ka shitur 12% b2 aksioneve ¥ zobromte pramg Credine Invest, vlern kontabe] e 0 cilave gshid 13,927 823
bekiE {shEnimi 8) & cile pakBsohel n vierén kontabel E imvestameve 18 akliveve pelo mE 31 dhjetor 201 %

A1 dhjetor 2619 31 divjetor 2018
Viers hontabsfl & grupit i isvestimii &, 20,554 4921353
Shilesd: Pagesk plr shiese kapiali - -
Shuma totsle kontsbEl & Investimit ng Pjesémarrje &, 320,556 4,911,353

17 AKTIVE TE PATRUPEZUARA NE PROCES

Girupi ka lidhur nié komirae péir program kompgetenk of imegruar me Subjeidin “Infiosoft 510" shplkc me vierd fillestnre
fodabe &666,000 lekd ¢ cila Sshi® amendiosr me dad 22 102019 pe shitrbime ahiesd o viers 400,000 hek® dbe me dud
3l dhjetor 2019 vijon ¥ jett akoma o stad zhnllimi, Sipas fazave 1€ péreakioarn nd kontralg jand faturear o slerd
6,732, 7060 bek? it perfegson Aktiver € patruptoaara i progss (2015:6,332, 700 leke),
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SICRED sh.n.

Shitnime # pasqyrave 1€ konsoliduara financiare per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
{1 giithw wlewar fond o shprehura md Lebd, pdrvey kur &lid shpvehur ndrvshe)

I AKTIVET E TRLUFEEUARA

Aurtnmjete Aktive me
i era MdEriesa 1§ Instalime t¥#  Rikonstruksiom | pErdorim
Palsje zyre Mebilje Mmnanclare  pérkohshme pErgjithsh ambjenteve me  (ambiente
informntik dhe puisje  Auiomjete (Kiogk)  Vepra arii e fjlrs mE gera) Totali
Faodgto
Clendja DLAOLOIR 21,610,563 X R48 407 15,063,586 - TRE A0 158,313 574 380 51 31E91% = 11222H.554
Shicsa Ly AL h 247 Ik e z = - = % - 636052
Pak =i {433 604N (754,179} - {1, ERS 779
Shitje (159,996} {586.565) " (325,000 . - . {1,071.561)
Gjendja I/1 272018 21405015 21450757 15,163,588 - 428 400 258,313 574,380 S131R51Y = 11603 266
Shiesa 1. %2R 454 iR, F92 247012 il 155 a4, THi BT 444,157 93 547000
Pakaims {2 328.077) (207 .542) = - - - . = : {2.535.91%
Shitye - 3,428, 0001) . - - - - - (34280000
Cijendja /122019 0406192 11414307 11735 S5R& 4247012 418 406 02, 66K 574,3%0 51,633,679  H7444,137 198,186,157
Amrtieimi §a kb
Gjendja 01002008 14,166 340 13,314,782 (NI s - 24747 - 418,701 TETOS 404 = 61.972 556
Mdrpshimet & perudhes 1 BET 6KE 1,853 306 HI2 W05 - 0,115 - 32736 3 555 405 - A, 1H2 738
PokEsimes (458,752} (1155473 . (122.662) : - - - {1,T76.BRT)
Cefemdja 3N ET0IR 15,585 178 ER L] 11 A3 T 144 880 - ddX 43T 16,353,989 - aH. a0 T4
Mdryshimet ¢ periudbes 1501655 1497930 Gles & 463,860 14,181 - 26,18 3310852  11,323,32] L8, 666 65
Paksinee: {1 987976} (1F%9051  (3.07R.649) . - . S - i . 5 1|
Cjendja 111220019 15,078,952 153164630 9371876 465 K60 159,061 . 469 626 19664941 11223321  E1,750,279
Wiera ¢ misetar
Gjendja I/12200T TA44021 9238715 4,161,974 - S, 60 258313 163 679 IR 511 438 = 50,206 10
Glend]s ¥/ IZE0E 5,850,539 TA4E 142 JIT05TR - IE3.616 58313 130,843 14,904,930 - 4263061
Glendja 312019 5317,247 6,097,577 1863, 710 3,781,143 260413 M2 668 04,754 11,568,738 TAIIDALG 116436078
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SICRED sh.a
Shinime 1€ pasqyrave (¥ konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019
fie gfivha Werad fand 18 shgrefera ng Lekd, pérveg bur dsiue shpreher ndevabie)

1% DETYRIME FER QIRA TE AKTIVEVE NE PERDORIM

Duuke filluar nga dats 01 Janar 2019, Grupi apliked SNREF 16 pér Qiraté duke njohor njé aktiv me @@ drejs@ pérdorimi si
dhe njé detyrim plr qirmi@ e klasifikuara m# parg 8 girs ¢ mkomshme pfr ambjentet né pérdorim, Mmjn fillestare 2shE
bere me vierdn akmale i pagesave 12 gims# 18 cilat nuk jang pagusr derl né kRE daE, duke pordorur njE norme
skontimi prej 5% pér ie gjitha komratal ¢ girave. Cjat vitit Grupd ka Nogariur die njobur nf Pasqurén e 18 ardlairave
dhe shpensimeve vlerdn ¢ interesit 2 [logaritur dhe vier®n ¢ amontizimit plr Aktivin me 1@ drejté pérdorimi, Cjithashi,
vlera ¢ aktivit ng pErdorim dhe ¢ degyrimis plr gira Bhef rregulluar plr kontratt gé kand  parashikoar modifikime ns
pages o detyrimeve,

Dietyrimel per gira 8 akiiveve nd pdrdorim anadizoben sl mE poshe:

31 dhjetar 2019 3 dhjeier 2008

Dretyrime pBr gira (pér ambjeniz) AT 444137 -
Imberesi i logariner 5E13.972 .
Pragesa ¢ detyrimat (13.862.537) z
77395571 "

Angnzhimet ¢ shogens® si giramar®s, referdar bontralave i pEndormin ¢ akliveve, paragines me vherd 18 paskonhar
e 31 dhjetor 2009 dbe 2008 jand 5 mé poshts:

31 dhjetor 2019 21 dhjeter 2018
Jo i shumid se 1 wit I'"]Ili-hﬂjlﬂ E3 134 207
MEE chumsE s¢ | vil por mE pak se S et 50,443,153 52567004
Wi shume se 5 viel 28,750,795 41,340,996
03,754,158 117 046,387

an DETYRIME TE TJERA
a1 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Furnitard E.021.238 T040.344
Kontribule! shognore dbe tatima 2711458 2,060,529
Tuk=i 88 tjer 12 ndryshme nga atime 153 000 410,601
Koredibon® 1 fjer 2028 T4 0 ETI 452
'Fﬂr'ﬂll‘i'difl:h'l! Harka Creding - oA 60
-Parapagime nga individe re vieresior rriskn £48 500 RO9, 706
~Kreditore te fjere LT el WL
14,746,045 19,493,916

a1 LLOGARITE PAGUESHME NGA SIGURIMI DHE RISIGUHRIMI
Dieryrimet ngn sigarimi dhe sigurimi per vitin e mbyllor me 31 dhjetor 2009 dhe 31 dhjewer 2018 paragiven sl mE poshis:

31 dhjeior 2010 31 dhjeior 2018

[retyriene nga veprimiarss sigurimit 9,061,808 121567

Dretyrime nga veprimiaria risigarimit 2,791,342 B3 5]
11,853,170 3317518
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SICRED sh.a.
ShéEnime # pasqyrave (€ konsoliduara financiare pEr vitin ¢ mbyllor mE 31 dhjetor 2019
£ giithe wienes foad o shprehusa 08 Ledd plrveg fur dshié shprehir ndnaks )

11 DETYRIME NDAJ INSTITUCIONEVE TE KREDITIT

1 dbjetar 2019 31 dhjerer 2018

Furnltor? pBr gira financiare 2,813,362 %
Lbogari o zbubiara {Overdrafi} 385,372 359,531

3,108,738 350,531

Cpa® sitit 2019, Shoglria Mémd ka blerd dy swmoveturn me gire Fnenciare prand Bonkes Credins sipas
Aktmarrgveshjeve perkatitse me Nr, 325 dasé 0602, 2009 dhe Nr. 1613 daie 04,07 2019, me afal 36 mua) dbe me normé
Ireresl Libor | eurcs 1 vjegane + 3% por jo mE pak se 6%,

Teprica me dastll 31 dhjetor 20019 prej 385372 lekd péringdson tepricdn ¢ rbuluar 1@ loparis® s# kands st kredii
Mastercard Business referoar konirai®s of overdrftl Meo620d | Dad 1803 200% me aful 12 maijor, me Tmil 15,000
curo dfe me normil inseresi mbi balancitn dehitors € pjesis st pérdorus Libor § Euros 12 majore + 4.87 % me bazd
vieiore. WiEkoh2sishe nit keod dais 2shig bllokuar si kolsieral per overdraflin deporits me afil me o, 846791, me vlerdd
2,557 THE. 36 Leke

13 DETYRIMET FER HUMBJET DHE RREGULLIMI | SHPENZIMEVE PER HUMBJEN

Livizpel e detyrimeve pér humbijen dhe rrepullimi | shpenzimeve pir humbjen 2shié si mE poshis:

X1 dhljetar 2019 1] dhijetor 2018
Detyrinet brate 1 sigurimiy pdfe fisidbied ae afpercimin e
rregmilimil 8 fambies 15,621,500 19,416,003
Risigurimi i rikuperusshém - — = -
Detyrimset meto o sigurimit pfr humbjet dhe shpenehmin ¢
rregullimil (8 humbjes 15,621,505 19,416,002
Humbhjet dhe shpenrimi i rregollimit tf humbjes F ndodhera (47,424, 563) (38,335.217)
Hmﬂ:jﬂd}l':hpmﬁrru 1 rrrgll|'|rn|.l £ |'.|1.|'.|:|1hj|= LE paguara 62,233 557 34,740,724
Deryrimel pew 2 slguddmi plr humbjer dbe shpeneinin
rrepullimit tf bumbjes mit 31 dhjetor 0,430,503 15,621,509
REsggurimi | AluperueshEm =
Detyrinsit brate o slgurimbt pér hembjet dbe shpenzimin «
rregullimit 18 humbjes 30,430,503 15,621,509

Yonesa 1B kormiderseshme ndadhon né ngirltimin e d&meve dhe ngé masé e korsiderueshme e pérvyis dhe ]j}i;i.mit
perfchihel ne vierdsimin e detvrimeve 1 papagews ©f sigurimin, kostod perfundimiare of o clave nuk mond 12
vierdsohen me siguni nd datdn e raportimit. Detyrimet @ siganmit p#r humbjet dhe shpenzimet plr megullimel mga
humbjet péreakichen mbi bazén ¢ infornsscionil né dispozicions gjiihdes), dshié ¢ natvrahime nf natyrén ¢ bizpeall g
detyrimet perfandimtsre mund 12 variojnd si rezultst | zhvillimeve 1 m@vorshme. ME 31 dijeior 2009 Shogria ks 229
ditme 12 pazglidhera (M35 187) shumica e i cilave Kand & b@jnE me Sigurim Jete Cash Plan ¢ T6h dhe Jeta dhe
Shndeti ng UdbEtim (23], pér 12 cilal duhet mE shume kobé pér investigim,

Soumr | demeve Fezull 31 dijeior 2019 31 dhjetor 20018
Sagurimi 1 peles per hisa 16 1.3
Sigurimi § petes dhe shesdetit ne udhetim 23 5
Sigurimi § jetes dhe Aksidentive 13 q
Sigarimi i jetes “Cash Man™ 176 13
Sdgurimi § jetes me kursim” 1 b
Te tjera . s
Totali N 187
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SICRED sh.a.

Shinime (€ pasgyrave (€ konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

e glilics Werar joané IF shprefura ne Leks, pérveg kur fshi@ shpredor sdeeshe)

17 PRIMET E SHERUARA BRUTO

Prine aga Sigurim lete pde hua

Prime nga Sigurim Fete dhe Aksidemte né Grup
Prime ngn SigiEim jete dhe shdndet (Cash plond
Frime nga Sigurim Jete dhe Shendet nE LidbEim
Prime aga Sigurim 1 jetés me MhbijetesE (endawment )
Prime nga Sigurim I jets me kursim (Fondi)

Prime ng Sigarimi | Jei®s me kursim

Prime nga Sipurim Jete Mxtnis dhe Studencé

Prime apa Sigueim bete dhe ShEndet nE UdhEiim St ashep
Prime ngn Sigunim lete Yizitori

Prime nga Sigurim Jeie & kombinuar

Vitl | mbyllar Viti i mbyllur
31 dhjetor 2019 3 dhjetor 2018
104,754,343 115,420,797
45,618,926 $2,065,37%
521200115 36,256,591
3,952,947 20,416,084

LR R 17, It U554

1, B Ok 12356427
1433717 1672238

{107 058) 1,619,300
53,222 425,200

£54 111,644

58,204 107 506
— 0L 257,648,069

Me & mars 2019, Uinaversiteti Lunrasi ka kefomsr anollimin e policave Sigurimi Jete Meenes dhe Student prere me (1

prill 2018, Shumsa ¢ anulluar eshie se vlenm prej 1358 feke

18 PRIMET E SHKRUARA CEDUAR RISIGURUESIT

P& sagarimin Jeid per bua
P sigurimin e dhe Aksidente nd Girup
P&r sipurimin Jei# dhe Shéndet né udhbitim

19 T% ardhurat dhe shpnzimet Meanciare

T# ardbura ffnanciare

TE prdhura nga interesal ¢ deporiiave me ali

TE ardhura ngn interesal ¢ Obligacioneve

T& ardhure ngn interesal ¢ Bonove e Thesarl
TE ardhurahumble mea shiga e aksioneve e
Todzl |

Te ardhura nga vieresimi me viere ¢ drejoe (F. Investimi}
Totali

Shpemzime finonciore

Shpenzime interesi

Shpenzime per intersa 1€ Aktiveve ne perdonm
Tidak

Fittmii{hamibia) nga kursl | §Embimit

Fitim ngu kursi | kBmbimit

Hurnbja nga kursi i kBmbimil

Totali

TE ardhura Mnanciare, mets

Vitl i mbyllur Vith | mbyllur
31 dhjetor 2019 30 dhjetor 2018
15,967,692 1,530,543

2 1,558,163

3,307,621 1,783, TEE
15295313 13,872,494

Viti mbyllur mé Viti mbryllur mé
A1 dbsfeter 20019 31 dhjetor 2018
B, 112 6, SRR G0
5347611 1,278 050

B8, 120 1,393,935
(133,459) 26,159
12,095,187 13,296,792
141,330 =
12,336,517 13,206,702
(1318000 {80, %500
(3,413,973 .
3,965,774) {40,980}
14,123,831 19,026,009
(14,916,078) (28,439 851)
{792.247) (9,413,842}
— LT 3841970
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SiCRED sh.a.
Shénime € pasqyrave {€ konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{4 gilth weral fong i@ shprefura né Lekd, porvee ki 5ing shipretanr modryshe)
£l TE ARDHURA TE TJERA OPERATIVE

Viti mbyllur mé Viti mbylbur m#

0 dhjetor 2019 Al dhjetor IBIE

T ardhura nga komigioni nga Risigunaesi 4,065 X7 4,454 204
T4 ardhura rgn delegimi i shebimeve 138,670 10,952
T ardhuara nga AMF | parapagine 12 kuotés) 2T 6RT R50477
T ardhura 1£ tiern operative 9,687 G 3,635,383
14,156,190 B30 406

Zirl “T¥ ardhwira of ndrvshime”, krvesisht pErbéhet ngo (£ ardbural ¢ pErfifuars nga realizimi | pjeishém | konirasks me
Banken Credins, konrase kjio e Hdher mE 06.06 2017 ¢ cila konsiston nd kryerjen ¢ shifrbimit @ sigurimit & aje
kategoree i plroakiuas 12 klientEve (8 bankés, por jo veti'm, kundrejt il pages# parapagimi 8 pakibveshme né shumséin
prej 100000 Ewr, Kontrats ka pErfunduar mé 31122008 dhe deri ng al@ doté shuma prej 54,818 Eur nuk ShE prdonur
nga Hanka Credins.

k]| KOSTOT E MARRIES NE 51IGURIM

Viti mbyHar msé Viti mbyllar mé

31 dhjfeior 2019 31 dhjeior 20018

Komisione 33,071 494 30,006,438
Shpenzime publicinet 17,727 B4 21,085,514
Shpenzime ekeammimi 14,678,193 11.874945
Shpenzime plr polica 494 518 1421 284
64,972,000 731388171

l'ek kostol & marrjes ni sigurim, nén z28rin ¢ komisiopeve jané parishind edhe shpdrblim personeli gif lidhen me shitien
¢ realizunr 6 komtroave s sigurimic i vlerén 812565 lek@ (2018 3,61 2,038 kkE)

Kosed ¢ marrjes n€ sigurim sipas gdo produkti pér periudhin den mé 31 dhjetor 2009 dhe 31 dijetor 2008 detsjohen
meli pashsif:

Witd | mbylur Vil | mbyliur

31 dhjetor 2009 3 dhjetor 2018

Sigurimi i Jei2s dhe Shndetit Cash Plan 20,060, 60 14,057 479
Rigurim Jete pér hua 14,049,311 201,240,040
Bigwrim Jete dhe Shindeld o UdhEtim 1123302 10,607,526
Sigurim Jeiz dhe Aksidente né Grup BATRZID 16,003, THT
Slgurim Jewe Mxinds dhe Stadenid X033 1,770,271
Sigurimi i Jetits me ebemeente kursimi 16t BB THDB1T
Sigurimi i JetEs me MbijpoicsE 11,572,056 9TE 023
Sigarim Jets dhe Shendeti n# Lidh&iim 51 Jashig 596 24,154
Slgurim Jeus € Gera 7 65,175

§4.971.018 TAJ88,172

k SHPENFEIME FERSONELL

Viti i mbyilur Wil i miby llar
3 dhjetor 2019 31 dbjetor 18

Shpenzime personeli
- Paga S0L,048.319 540181
- Shperhlime 101,259,259 TH63 333
- Bigurime shagErore 1,021,256 TASE55,
- Bigarim jete dhe koniribul pér persianin 3,126,485 38,016
- StpErnlim gF lidhen me bomestn e sigarimit (812,565 13.602.038)
64,642 758 69,449,118
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SiCRED sh.a,

Shitnime 1€ pasqyrave 1é konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
fid gritha vierat fand 18 shprelura af Leld, pérvey bur éshid shpretur ndrshe)

3 SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Viti mbyllur mé Vitl mbyliur m#

: : 31 dhjetar 201% 31 dhjetor 2018
Ehpenzime geraje 0,440 16,310,857
Shérhime 12 jnsheme 3,840,307 1,704,305
Tarifa, tatime dhe gyoha 5 F08 647 431,330
LTj¥, energji dhe komunikim 3,765,156 1567818
Ruajtje objeks 1,953,252 154203
Publiciet rekiama 3nizm7 1,936,442
Shpene pritje ¢ dhoruta 1572804 1028 441
Transferime, udhtim, dies 2431300 LT 586
Lhivleresim plr borxhin e keg) LT 0T 12907 390
Té tjera 13,520,360 f, 40495
—eineT 50,500,754

Ne rirn shpeneime administrative 12 fern. gia# vitil 2009 peErfshihen edbe komissonel per rakordimin e
pegesavelarketimeve te primeve 1o sigurimit nga Banka OTF, o cilat basuar 08 vendimarjen ¢ drejtimit 6 ri 8 bankes
kaleperizohen 3 veprime operacionale dhe $hoqeria si mjedhoid i ko kuaseporiouar & shpenglme operacicnale dbe o 5i
kosto ! marmies ne sigurim, sic jan paragliue nd vitin 2008,

L SHPFENEIME PER TATIMIN

Viti mbyllur mé# Witi mbyllur m¥

21 dhjetor 2019 31 dihfetor 2018
Fitim{ Humbje) pars tatimit I8 A, 6o 9,202,024
Shperzimi @ i@tiomit pér vitin akiual (2005 15%) 5578285 1,703 5did
Efekei i wniimil pér shpendimet ¢ paebeitsbme 1205353 1,165, 7ot
EFckti i ttimit nd mesnjohjen e emrit 1 mark! - 581382
Difercnca 18 pércohshme 12 panjohusa 18 @imil =
Perdorimi i humbjeve ie mbarturm (5,874,801 ) (3,141,952}
Shpenzimi § tatim fitimie 00,747 .

ME pirpuihje me rmegulloret tatimore Shgiplane rorma e aplikueshme pér latimin 200% ashig (5% (2018 15%)
Dk larimet edtimore plof@schen qdo vit por fiiimel ose humbfer ¢ deklaruara pér gEblim stEmi mbsssin 8 provigonuan
derl kur autoriteter atdmore vierdsoind kihimet dhe japin o2 viesim pérfundimar. Ligjes tatimore shgiptare fand
subjekt | iMerpretimeye ngn autoriete totimore. Shpenzimet ¢ pazbritshme pée gfllim otimi paraqesin shpenmme 1@
cilal nuk jare! & mwhéshectura me dokumentacion & plrshmsh@m osc shpenzime 8 cilal nuk komsidershen
klusifikueshme pér gEllime fiskale,
Giar# wifit 2018, Skogeria MEme SiCRED sha ishie ohjeln koniroll: fatimor pér vitet 2013-2017 dhe nga kootralli
rezuliod hamibin fiskale ¢ s ng vierén 55,892,000 ek
- per vitin 316 hanchja fiskale 2shid 54,343,857 ek diwe

per vitin 20017 hamhja fiskale éshig 5548158 hekd

Sipus Menit 27 “Mbartja 2 humbses™ ¢ Ligjit Nr B43E, daté 28,12, 1998 “Mbi tatimin mbi 1 ardbarar™ | ndryshar,
hiimibjet ¢ rerultsara musd 8 mbubofien me Mimel 0@ in periudhal @ ardhshme limoere, sipas pasimit **bumhbjz e pard
mif pérpam se ajo e fimdit”, ks gf fitimi fiskal § rezulouar pr vitin 2008 ng viesd 20,726,071 keke mbuded humbjes
fisknle s vitii 2016 dhe hambin fiskale & mbariur n® fund 12 vith 2008 Esho 39,165,939 Ik,
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SICRED sh.a.
Shénime & pasqyrave tf konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{ie gl vieras fond i shprehura né Leke, pérveg kur Gchté shprelucr ndrishe)
as ANMGAZHIME DHE DETYRIME

Ligfore

ME abtivitetin mormal 18 bizpen Grupi @ rapoctohen gBshiie lighoo® 12 cilal jan® 18 lidhara me dgurindn; menushima §
Cirugpl Sahvié | opindonit g nuk do 1@ ket humbie materiale 1 clar do & lindin ni lidhje me ndonj@ nga kéia gitshije dori
me 31 dhjetor 20019 dhe 2008

Detyrime 18 kexhifzuara

Dreri mek 31 ahjetee 2009, Grupl nuk ka detyrime B kushtEzuama o pesgyrat e 15 88 kensolidera g@ sl si rezulial i
alctivitetin 5 o],

Angachioer bomtrakenale pee bientds

Grq:ri h}'n e marréveshje nﬁuljllz me huamarrBsil ¢ Bankave tB mivelil 12 dy18 né ﬂuppb': p&pmdl.i:lin B :»'.uj [ p!'r
b, | cili mbialom rrezikun ¢ moraletit 12 debitosdve gjatl perivdhis o2 huamarrjes, Sig ¢shif detajuar n& shénimin 3.4
18 pugyrave financiane, (erupi rivlerfson primin wjetor (8 shkruar broe 12 B g periudhs mparioese, Fea e
mbetur ¢ primeve (8 shkroaras beuto 2 kontrakioars g2 do 6 njihen n periadhal e ardhshme $shi@ njg angadhim §
prdbishEm gf pnitet nga kliemiét, prveg rasteve kur kontratal @ husmarrjes anuboben ose paguhen her. Prma bBrugo i
ahikrisar gf privet 18 njihet nf oF ardhmen S i mit poshoE:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
I ot shom se | vt Fo009 592 31,715,740
W2 shumé s | vit por me pak se 5 vjet 308,316,130 111,269,600
B shumé e § viel 265, TR BT RO D5T Sk

530,318,612 503,941 846

36 TRANSAKSIONE ME PALET E LIDHURA

Palét komsiderabeon 8 pen® 1 lidbura nfsc npfra nga palft ka mund@ind g8 8 kontrodlogE ose g 18 kat? inllecnct (@
rénditsishme mbi pabin fjeigr né marjen ¢ vendimeve finuncinre osg operaciomale, ose pal& jand nén komiroll o
plrbaihkdt me Cirupin, )& numdrs rordakaionesh jand kever me palil @ lidhura p2 dkaivivein nommal b bienesit. B
trarsakssone jars krver me terma fregiore dhe nd kushie tregue si mé poshal;

31 dhjetor 2014 51 dhjetor 2018
Detyrime 1,520 488 2,171,258
TE paguechme ndaj Fondit 1 Penston 1,028 458 171,138
Te ardhura 3,313,854 3,688 350
Prime t8 shkrssrea, Bruto 1311854 3 6RE 350
Deme 1,308,936 2,060,213
&mie 3 paguara 1, JE 9 2060213
Shpeneimet administrutive £139,139 3,598,943
$|'|'|;|:|1:'i1'r|||: pEr uq1|'.|_"|r:r|l|: me yera F 530110 2138983
Shipaenzim per <hperbdimae et 2510y b, T, (0
Shperblimi | menaxhimii T A0 00 TR,

a7 NGJARIJET PAS DATES SE BILANCIT

CijatB Fllimit 12 witit 2020, globalish o perhap pandemia e COVID <19, N2 Shiperd, impaktin masiv @ pat prel muajin
mars 2020, kar geveria morri masa drastike duke pezullear gjithg aktivitetst 16 cilat nek ishin jetike, Shogliria ka kryer
procesin e wierfsimit dhe ka marme masal ¢ nevojshme pér parandalimin ¢ ndikimeve negative n aktivitele ¢ saj. Ajo
vleresim ge kjo situase do e kete nje impakti financiar ne ulje te e ardharayve mesacarisht me $%-20%, mivel ky ge pritet
te omorfizohet deri ne fund te vitit Dngjtimi givkon ge aktiviteti | Shogerise né nje periwdbe afatmesme do fe vijoje
pormalisin. Muk ka pasur asnj# ngiade feber pas daids oF raportimit, ¢ cila kérkon ndonj® paragitie apo megullim nE
pasgyral fnanciene. Muk ki agiare pas datks <8 bilancit o mund 68 kErkojd korigim ose shinime shiesd nf pasgvratl
financiare 1& shoqérisd.
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